Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.13.04.2023

13.04.2023
Ora, 12:07
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér shqyrtimin _administrativ ndaj personave pérgjegjés pér

raportimin e veprimtarive publike, pér zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore
té datés 14 maj 2023.

PJESEMARRJA :
KQZ _
1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. llirjan Celibashi
2. Stafi KQZ: Z. Y. Merkaj, Znj. M. Koja,
Z. E. Meta, Znj. V. Ballgjini
Parti Politike: PDIU, BF, P.L, PLL, PD.
TE TJERE: KRIIK, Bashkia Kaméz.

Z. I Celibashi: Miré atéhere, fillojmé seancén publike e cila ka n& rend dite
miratimin e rezultatit t& shortit pér pércaktimin e renditjes t&€ subjekteve zgjedhore
né fletén e votimit, miratimin e rezultatit t& shortit pér pércaktimin e renditjes sé&
kandidatit pér kryetar bashkie né fletén e votimit pér zgj edhjet e datés 14 maj 2023.
Projektvendim pér miratimin e sasisé s& fletéve t& votimit q& do t& prodhohen pér
¢do gendér votimi né zgjedhjet e datés 14. Kemi projektudhézimin pér pércaktmin
e rregullave pér mbledhjen, administrimi, publikimi, rezultatin paraprak té
zgjedhjeve dhe miratimin e modeleve t& dokumenteve qé€ pérdoren pér nxjerrjen e

rezultateve t€ zgjedhjeve pér datén 14 maj. Shqyrtimin administrativ ndaj
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personave pérgjegjés pér raportim t& veprimtarive publike pér zgjedhjet vendore t&
dat€s 14 maj. Kemi projektvendimin pér dhénien e mandatit t¢ deputetit disa
kandidatéve t& rradhés nga subjektet Partia Socialiste dhe Partia Demokratike
Koalicioni Aleanca pér Ndryshim pér disa qarqe. Kemi projektvendimin pér
caktimin e partive politike q& do t& propozojné anétarin e treté dhe t& katért t&
grupeve t€ numérimit t& votave. Kemi projektvendimin pér konstatimin e hegjes
doré nga kandidimi pér kryetar Bashkie pér zotin Mark Gjon Rugi pér Bashking e
Mirdités nga Partia Demokratike. Nga seanca e djeshme kemi projektvendimin q&
lidhet me caktimin e kohé&s s& transmetimit t& fushatés elektorale t& partive politike,
subjekteve zgjedhore né radio televizionin publik. Mirg, atéheré edhe pse ndoshta
&sht€¢ mé& me interes procedura q& lidhen me hedhjen e shortit megénése ajo
implikon koh& vazhdojmé& me pikat e tjera t& rendit t€ dités. Po, pérfagésuesi i

koalicionit “Bashké Fitojm&”.

Z. A. Kaziaj: Faleminderit, zoti Celibashi. T& gjitha pikat e rendit t& dit&s, t& dit&s
s€ sogme na jane njoftuar ditén e djeshme né& orén 18:30 me pérmbajtjen e tyre
dhe me shqyrtimin e tyre ditén e sotme jemi dakord pérvec pikés 10 t& rendit t&
dités e cila ka t& b&jé me até q& ju sapo cituat do t& donim pak mé& shumé kohé& pér

t€ konsultuar dhe me ligjin dhe me pérfaqésit tona t& themi politike, faleminderit.

Z. L. Celibashi: Faleminderit, diskutime t& tjera pérfagésuesit e partive t& tjera
politike? Nuk ka. Mir& dakord edhe pér shkak t& réndésisé q€ ka ky akt edhe pér
faktin q& nuk keni patur koh&n e mjaftueshme né dispozicjon pér ta konsultuar,
dakord do ta shty pér njé seanc tjetér projektvendimin qé lidhet me caktimin e

partive politike q& do t& propozojné antarin e treté dhe t& katért t& grupeve té
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numérimit t& votave. Atéhere nése jeni dakord pér ta ndryshuar dhe radhén e
shqyrtimit dhe procedurat e shortit t’i 1émé& si piké t& fundit t& rendit t& dité,
mendoj g€ do t& bénte sens. Dakord, miré, uné€ do t& propozoja t& vazhdojmé me
shqyrtimet e raporteve pér veprimtarit e istitucioneve dhe pastaj me zvéndésimin e
kandidatéve, zvéndésimin e vakancave me kandidatet e radhds t& listave

shumemérore t& kandidatéve pér deputet. Po, Magdalena.

Znj. M. Koja: Komisioner, kemi administruar disa denoncime nga KRIK dhe jemi
né fazén e shqyrtimit administrativ t& tyre ndaj disa bashkive dhe konkretisht &sht&
nj& veprimtari e bashkis¢ Vlorg, veprimtari e raportuar hé fagen e raportimeve t&
Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve. Ajo &shté njé veprimtari e zhvilluar né datén 1
mars pretendohet g€ jané pérdorur nxénésit e shkollés gjaté njé takimi me votues
pér heré t€ paré ka qéné njé pérfaqésues deputet i cili ka postuar né& rrjetin e tij
Jacebook takimin me t& rinjté. Votues pér heré t& paré do t€ sjellin fitoren me 14
maj t€ Partisé Socialiste n& Vloré. N& kuadér t& hetimit administrativ u &shts
kérkuar informacion zyrés vendore t& arsimit parauniversitar Vloré, t& cilét jang
shprehur q& nuk kané asnjé informacion mbi k&té veprimtari t€ zhvilluar nga
bashkia Vloré n& bashképunim me deputetin dhe pjesémarrjen e t& rinjve.
Ndérkoh& kemi thirrur sot n& seancé t& japi pretendimet e saj bashkia Vloré e cila
deri mé tani megjithése &shté kontaktuar edhe né& rrugé zyrtare nuk ka shprehur
asnj€ pretendim né lidhje me veprimtari t& raportuara nga ana e saj me pjesémarrje
t& perfagésuesve politik dhe bérjes thirrje né kéts veprimtari pér t& votuar Parting
Socialiste. N& djening toné& nuk ka pérfagésues t& bashkisé Vloré as né seancén e
sotme. Ndérkoh& &shté njé veprimtari e paraportuar e bashkisé Lushnje &shté& njé

takim i cili &ht& zhvilluar n& datén 21 mars. N& kété veprimtari né fakt éshté takim
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1 Drejtorisé Shérbimit Social t& bashkisé me komunitetin rom dhe nuk kemi ende
pretendime nga bashkia. N& dijening ton& as bashkia Lushnje nuk &shté paraqitur
sot dhe ende nuk kang& dhéné pretendimet. Eshtd njé veprimtari e raportuar e
bashkis¢ Librazhd, &sht& raportuar si inspektim né ndértimin e njé shkolle. Nga
¢faré shihet né video &shté¢ inagurimi i njé shkolle me pjesmarrje té drejtuesit
politik. Nga sa kemi verifikuar nuk &shté béré thirrje pér t€ votuar né fakt gjaté
ceremonisé megjithaté ne kemi kérkuar shpjegime Flhe presim t€ na japin

pretendimet e tyre.

Z. 1. Celibashi: Aktiviteti i raportuar &shté i bashkis&?

Znj. M. Koja: Eshts i bashkisé.

Z. I Celibashi: Po e kang raportuar né ndérfaqe?

Znj. M. Koja: Po, gjaté inspektimeve nga sa verifikohet ai &shté njé inagurim me
pjesémarrje t€ njé deputeti nuk ka thirrje pér t& votuar , né nj€é ményré t&é caktuar,
né fakt nga sa kemi konstatuar ne. Eshté bashkia Kaméz pér nj€ veprimtari dhe ajo
me pérmbajtje t&€ elementéve elektoral &shté njé veprimtari me pjesémarrje dhe ajo
t€ personave politik por né rastin konkret postimi &shté né fagen e kryetarit t&
bashkis¢ dhe nuk rezulton e publikuar né fagen e bashkisé, Pra &shté nj€ veprimtari
me elemente elektoral e publikuar vetém né fagen e kryetarit t& bashkisé kaméz.
Ende presim ng fakt t& na japin shpjegimete tyre bashkia kaméz por nuk na i ka
dhén& deri n& kété moment n& djenin ton& nuk &shté sot sot e pranishme pér té
dhéné shpjegime. Esht&!? Bashkia Kaméz? Kérkoj ndjesé atéhere. Po mund t& na

thoni.
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Z. I. Celibashi: Faleminderit pérfaqésusit Levizja Legaliteti, emér mbiemér edhe

funksioni qé& keni

Z. L. Deda: Pérshéndetje, faleminderit kryetar. Uné jam Luan Deda pérfagésuesi
me autorizim nga bashkia Kaméz né lidhje me ankesén q& u tha. Atghere n& kété
rast &shté béré njé lapsus ose njé gabim nga njé punonjés i mediave i cili ka béré
njé share n& fagen e facebook-ut. Pra nuk &shté njé publikim né fagen zyrtare t&
bashkis¢ Kamé&z por duke mos pasur ndoshta dhe njohjen me kuadrin ligjor duke
qéné dhe ditét e fillimit t& ndalesave t& kétyre publikimeve ka ndodhur ky lapsus.
Baskia Kaméz deri mé sot nuk &shté gjetur asnjéhere né shkelje né kéto rrethana

por né kété rast &shté kjo q& sapo thash.
Z. A. Kaziaj: Mundem zoti komisioner?

Z. I. Celibashi: Po.

Z. A. Kaziaj: Si palé me interes, pér sa tha pérfagésuesi i bashkisé Kaméz mos
njohja e ligjit nuk pérbén q& mos t& kesh paéojat e ligjit pas. Késhtuqé bérja e njé
share-i q& konsideron zotéria ésht& marré nga diku nga dikush qé& e ka postuar até
dhe &shté promovuar dhe &shté béré njé, nga kérkesat qé€ ligji ndalon k&shtuqé

duhet ta marri parasysh KQZ-ja kété gjé.
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Z. I Celibashi: Na keni krijuar até pérshtypjen t& njé shqyrtimi né Danimark,
dakord. Kishit digka tjetér pér t& shtuar?

Z. L. Deda: Edhe njéherg po e sqaroj, nuk &shts njé shpérndarje né fagen zyrtare
dhe e béré me vullnetin e kryetarit t& bashkisé Kaméz pasi nuk ka ndodhur né
rrethana t& tjera por éshté njé shpérndarje né facebook. Ndryshe nga ¢’€shté né

kérkesé dhe né ankesg pasi &shté né faqe zyrtare.

Z. I Celibashi: Po aktiviteti q& keni zhilluar aktiviteti i bashkisé ka gené apo ka
qené aktivitet elektoral politik.

Z. L. Deda: Ka patur natyré elektorale, duket sikur ka patur natyr€ elektorale.
Z. A. Kaziaj: Atéheré pérfitimi i drejtpérdrejté ka qené i kryetarit t& bashkisg.

Z. L Celibashi: Jo, vetém me leje zoti Kaziaj vetém me leje t& lutem se nuk kishte

mbaruar mé duket.

Z. L. Deda: Jo, mbarova po, faleminderit!

Z. I Celibashi: Po vazhdoni.

Z. A. Kaziaj: Nuk ndérhyj uné zoti Celibashi Ju m& njihni mirg, pres q& t&

pérfundojné fjalén té tjerst.
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Z. L Celibashi: Dakord, miré n& rregull. Gjé tjetér nuk kemi lidhur me kété rast?
Znj. M. Koja: Jo, nuk kemi me k&té rast, kemi konstatuar me sa u pohua.
Z. L. Celibashi: Miré, faleminderit!

Z. F. Topollaj: Nuk e kuptuam e ka hedhur tek fagja e tij ky person apo e ka
hedhur ke fagja e bashkis&?

Znj. M. Koja: Vetém te fagja e kryetarit t& bashkisg, jo né fagen zyrtare t& bashkiség

as né rrjetin social t& bashkis&. Vetém te fagja personale.
Z. I. Celibashi: Vetém personale. Késhtu ishte apo jo?

Z. L. Deda: Po i nderuar kryetar &shté béré ns fagen e facebook-ut dhe jo né faqen
zyrtare t€ bashkisé Kaméz.

Z. L. Celibashi: E kuptova, uné e kuptova.
Z. A. Kaziaj: Ke fagja personale e kryetarit t€ bashkisé dikush t’ja thoté qé€ nuk
Eshté pesrsonale &shté gjithom n& kuadér t& pozicionit q& ai ka, kur mos t& ket& nj&

pozicion publik pastaj ta b&jé personale.

Z. L Celibashi: Dakord kétg do ta vlerésojme, gjé tjetér pér kété rast nuk kemi,

vazhdojmé.
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Znj. M. Koja: Vijojm& me bashking Polican. Eshté denoncuar njé veprimtari e
kryer nga bashkia Polican, e paraportuar né fagen e Komisionit Qendror t&
Zgjedhjeve. Ng fakt &shté takimi i drejtuesve politik t& qarkut Berat, Ministrit t&
Brendshém me strukturat e partisé socialiste e tjer&. Eshts béré por né fakt nga sa
ne kuptojmé ajo &shté njé veprimtarin me pérmbajtje elektorale me p&rmbajtje
politike dhe nuk ka detyrim pér tu raportuar né€ ndérfage. Ndérkoh& bashkia
Cérrik...

Z. 1. Celibashi: Jeni duke théng q& ai aktivitetin politik e ka raportuar né& ndérfaqe
ndérkohé& q& nuk duhet ta raportonte.

Znj. M. Koja: Jo, &shté e paraportuar, sipas denoncuesve duhet ta kishin raportuar
sepse ka pasur indicie pér kegpérdorim t& burimeve. Ndérkohg Jjané€ dy veprimtari
t€ raportuara nga bashkia Cérrik, edhe denoncimi n& rastin konkret &shts pér
zhvillim veprimtarish publike me pérmbajtje elementésh elektoral &shté njs
inspektim né njé kantier zbatimi t& infrakstrukturés publike “Dasar”. N& fakt
veprimtaria &shtg planifikuar pér tu zhvilluar né datén 10 mars dhe &shtg raportuar
brenda afatit ligjor né¢ Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve. Rezulton qé né datén 6
mars kjo veprimtari duhet t& jeté zhvilluar pra pérpara datés sé& planifikuar dhe
rezulton e publikuar né fagen facebook té& drejtuesit politik t& qarkut. E njé&jta
ngjarje &hté edhe pér njé rast t& dyts. Pér njé veprimtari t& raportuar nga bashkia
Cérrik, inspektim né& kantier dhe zbatim t& infrastukturés publike dhe kjo e
planifikuar pér t’u zhvilluar n& njé daté tjetéi‘ dhe &sht& zhvilluar pérpara datés s&

raportuar, né Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve. K&té indicie e marrim nga
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postimet né facebook dhe prandaj kétu gshté bazuar veté denoncuesi. Cfaré ne i
kemi kérkuar informacion né fakt bashkisé Cérrik ka t& b&jé me fondet e véna né
dispozicion sepse jané inagurime pér infrastukturé publike, inspektim né& kantiere,
nuk kemi ende pérgjigje nga ana e tyre. Kéto jané rastet e hetimit qé€ kemi sot t&

planifikuara.

Z. 1. Celibashi: Dakord, nga ato q& ka béré KRIIK?

Znj. M. Koja: KRIIK i ka béré kéto qé raportova, faleminderit.

Z. L. Celibashi: Miré atshere do t& vendosim né nj& nga seancat e ardhshme né
lidhje me kéto raste. Ndérkohé edhe pse j’ua kemi njoftuar institucioneve
pérkatése rastin nése &sht& e mundur ju b&jmé edhe njé njoftim tjetér. Nése do t&
keng dicka pér t& shtuar sidomos rasti i Vlorés, pémndryshe do t& disponojmé me
vendim. Nuk do t& ket& seancé thjesht nése kang digka tjetér me shkrim. Miré

at€here vazhdojmé.

Z. A. Kaziaj: Digka pér procedurén vetém. Pér ¢ka dégjova nga drejtoresha, gjej
rastin t&€ falenderoj KRIIK dhe shumé& organizata jo fitimprurés né& Shqipéri,
Qéndresén Qytetare dhe shumé & tjerd pér shkak t& denoncimeve qé b&né né t&
miré t& zgjedhjeve t& lira dhe t& ndershme demokratike. Té& gjitha tentativat & ata
b&jné pér t’i sjellé prané jush pér t’i denoncuar aktivitetet e palejuara té cilat b&hen
né pjesén mé t& madhe t& tyre, nga t& themi ajo qé &shté makineria e véné né
dispozicion nga partia né pushtet. Do t& doja q& t&€ merrni masa ju si Komisioner

dhe gjithé administrata t& themi e KQZ-s& pér t€ monitoruar kéto aktivitete,
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qofshin népérmjet detyrave qé i ka 1&én& ligjvénsi né vecanti. N& ményré qé t’i
garantojmé qytetar&ve zgjedhje t& lira t& ndershme t& pa ndikuara. Ndérkohé qé€ né
pérditshméri si qytetaré shohim nj& ndikim té jashtézakonshém t& véng né
mekanizém nga kjo makineria e madhe shtetérore e cila ka filluar me shtrimin e
rrugve. Po ta shihni né ¢do cep t& qytetit t& Tiranés dhe né t& gjitha qytetet e
Shqipéris¢ dhe me shumé aktivitete t& tjera t& cilat jo paqéllim jang 18n& né kéts
moment pér t& krijuar idené tek qytetarst Shqipétar q& po b&jmé digka pér ju dhe
pér t& orientuar votén me pa merité, né njé subjekt i cili po sillet n& ményré t&
hapur né kundérshtim me ligjin. Késhtu q& do t& doja t& sillja n& véméndje kété gjé
publikisht duke falenderuar si¢ e thash& né fjalén time dhe KRIIK dhe Qéndresés
Qytetare dhe t& gjithé qytetaréve q& dendncojné. Subjekte, qofshin kéto apo
qytetaré privaté q&€ denoncojné prané ndérfages né ményré q& t& shqyrtohet me
objektivitet nga ana juaj ¢do denoncim dhe t’i jepet pérgjigjja e duhur personit

shkel&s sé ligjit, faleminderit.

Z. I. Celibashi: Faleminderit zoti Kaziaj, bashkohem edhe uné me vlerésimet tuaja
pér organizatat e shoqgrisé civile. Inkurajojmé qé& ato t& pércjellin n& Komisionin
Qendror & Zgjedhjeve ¢do fakt né vlerésim t& tyre konsiderohet si shkelje e
dispozitave t& Kodit Zgjedhor veganérisht pér sa i pérket pérdorimit t& fondeve dhe
aseteve publike. Ky inkurajim vlen pé&r kédo qgytetar, po vlen padyshim dhe pér
partit€ politike dhe pse ato jané té interesuara dhe kané interesin themelor pér té

denoncuar rastet e abuzimit me fondet publike apo dhe me asetet publike, dakord.
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13.04.2023

Ora 12:25
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér dhénien e mandatit t¢é Deputetit té Kuvendit té Shqinérisé,

kandidatit t¢ rradhés sé listés shumemérore té Partisé Socialiste té Shqipérisé”,

garku Elbasan, z. Shkélgim Shefqet Bullari.

PJESEMARRIJA :
KQZ
1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. llirjan Celibashi
2. Stafi KQZ: Z. Y. Merkaj, M. Koja, V. Ballgjini
Parti Politike: PDIU, BF, PL, PLL, PD
TE tjeré: KRITK

Z. I Celibashi: Atéhere kalojmé tek pikat e rendit t& dités q& kané t& b&jné& me

zvéndésimin e vakancave ng Kuvendin e Shqipérisé.

Z. Y. Merkaj: Kuvendi i Shqip&risé ka njoftuar Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve
pér krijimin e vakancés n& Kuvend. Vakancé e krijuar si pasojé e térheqies sé
mandatit t& deputetit, zotit Visjon Gézim Ajazi zgjedhur né zonén zgjedhore t&
qarkut Elbasan propozuar nga Partia Socialiste. N& zgjedhjet pér Kuvend t€ datés
25.04.2021 Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve me vendimin numér 416 daté
23.06.2021 ka miratuar shpérndarjen e mandateve midis subjekteve zgjedhore pér

caktimin e mandateve fitues q& dhe renditjen e kandidatgve t& cil&t nuk kang fituar
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mandate n€ bazg t& numrit 1§ votave parapélqyese né zonén zgjedhore qarku Elbasan
né zgjedhjet e datés 25 prill 2021, Sipas kétij vendimi Partia Socialiste n€ zonén
zgjedhore qarku Elbasan ka fituar 8 mandate. Po sipas kétij vendimi rezulton se
kandidati t& cilit i kalon mandati i deputetit &sht& kandidati me numér rendor 9. zoti
Shkelqim Shefqet Bullari. I cili ka plotésuar dhe depozituar né Komisionin Qendror
t& Zgjedhjeve formularin e deklarimit me numé&r unik-16. Komisioni Qendror i
Zgjedhjeve ka kérkuar informacion nga zyra e gjéndjes civile dhe zyra e gjendjes
gjyqésore. Ku né pérgjigje t& kérkesés soné “Drejtoria e Gjendjes Civile” ende nuk
ka kthyer pérgjigje ndérsa “Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Gjyqésore” ka sjellé
verifikimin e gjendjes gjyqésore t& kandidatit pér deputet pér zonén zgjedhore t&
qarkut Elbasan, ku pércaktohet se kandidati nuk &shté i d€nuar me vendim penal t&
formé&s s& preré. Pas verifikimeve t& kryera, referuar dhe pikés 2, t& kreut S5, t&
vendimit nr. 17, & vitit 2016, t& Kuvendit, konstatohet se zoti Shk&lqim Shefqet
Bullari, nuk pérbén kusht pér moszgjedhjen e kandidatit né funksion t& Deputetit t&
Kuvendit t& Shqipérisé. Pérsa mé sipér, mandati i ndérprer# i deputetit Besjon G&zim
Ajazi, i pérket kandidatit vijues n& listén shumemérore t& Partisé Socialiste, pér
zon&n zgjedhore qarku Elbasan, i renditur me nr. Rendor 9, zoti Shk&lqim Shefget

Bullari. Faleminderit!

Z. 1. Celibashi: Miré&, faleminderit! Atghere, meqénése nuk ka asnj& ndalim pér t&
marré mandatin nga kandidati i rradhés, vendos dhénien e mandatit t& Deputetit t&
Republikés s& Shqipérisé, kandidatit t& rradhés né listén shumemérore t& Partisé
Socialiste t& Shqipérisé, pér zonén zgjedhore qarku Elbasan, zotit Shkélqim Shefqet
Bullari. Kundér kétij vendimi mund t& b&h&t ankimi n& Komisionin e Ankimimit dhe
Sanksioneve brénda tre ditéve nga hyrja né fuqi e kétij vendimi dhe ky vendim hyn
n€ fuqi menj&heré dhe publikohet n& fagen zyrtare t& KQZ-sé. Vendimi nr. 347
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13.04.2023
Ora 12:28
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér dhénien e mandatit té Deputetit té Kuvendit té Shqipérisé,

kandidatit té rradhés sé listés shumemérore té Koalicionit “Partia Demokratike-

Aleanca pér Ndryshim?”, garku Tirané, 7. Asllan Shaban Dogjani,

PJESEMARRIJA :
KQZ
1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. llirjan Celibashi
2, Stafi KQZ: Z. Y. Merkaj, M. Koja, V. Ballgjini
Parti Politike: PDIU, BF, PL, PLL, PD
Té tjeré: KRIIK

Z. 1. Celibashi: Po, vazhdojmé.

Z. Y. Merkaj: Kuvendi i Shqipérisg ka njoftuar Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve
pér krijimin e vakancés n& Kuvend pér shkak t& térheqjes nga mandate i deputetit, t&
zotit Belind Zamir Ké&lli¢i, i zgjedhur n& zonén zgjedhore garku Tirang, propozuar
nga Koalicioni Partia Demokratike-Aleanca P&r Ndryshim. Pas shpalljes s& rezultatit
pérfundimtar t& zgjedhjeve, Komisioneri Qendror 1 Zgjedhjeve, me vendimin nr.409,
dat€ 23.06.2021, ka miratuar shpérndarjen e mandative midis subjekteve zgjedhore,
pércaktimi i kandidatit fitues si edhe renditjen e kandidatéve t& cilét nuk kang fituar
mandat né bazé t€ numrit t& votave parapélqyese, né zonén zgjedhore té qarkut

Tirang, pér zgjedhjet pér Kuvend t& datés 25 prill 2021. Sipas kétij vendimi,
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Koalicioni Partia Demokratike-Aleanca pér Ndryshim, né zonén zgjedhore garku
Tirang, ka fituar 15 mandate, po sipas kétij vendimi, kandidatit t& cilit i kalon
mandate i kétij deputeti &sht& kandidati me numér rend;)r 18, zoti Asllan Shaban
Dogjani, i cili i pérket Koalicionit PartiaDemokratike-Aleanca pér Ndryshim.
Kandidati p& deputet ka depozituar n&é Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve
formularin e vetdeklarimit me numér unik 14, ku nga verifikimi i formularit t&
vetdeklarimit konstatohet se nuk ka deklaruar asnjé t&¢ dhéng g€ ka t& b&jé me
ndalimet né ligjin numér 138, t& vitit 2015. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ka
kérkuar informacion nga zyra e Gjendjes Civile dhe zyra e Gjendjes Gjyg@sore, ku
né pérgjigje t& kérkesss song, Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes civile, ende nuk
ka kthyer pérgjigje, ndérsa Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Gjyqésore ka dérguar
verifikimin gjyqésor, t& gjendjes gjyqdsore t& kandidatit, ku pércaktohet se nuk &shtg
i dénuar me vendim penal t& form&s s& preré&. Pas verifikimeve t& kryera referuar
pikés 2, té kreut 5, t& vendimit 17, t& vitit 2016 t& Kodit, kenstatohet se kandidati pér
deputet, zotl Asllan Dogjani nuk pérbén kusht pér moszgjedhjen e tij né funksionin

e deputetit. Pérsa mé sipér projektvendimi pér shqyrtim dhe miratim. Faleminderit!

Z. 1. Celibashi: Faleminderit! Atéhere meqénése nuk ka asnjé ndalim pér shkak t&
ligjit, vendosim dhénien e mandatit t& Députetit t& Kuvendit t& Reublikés s&
Shqipérisé, kandidatit t& rradh&s né& listén shumemérore t& Koalicioni Partia
Demokratike-Aleanca Pér Ndryshim, pér zonén zgjedhore qarku Tirang, zotit Asllan
Shaban Dogjani. Kundér kétij vendimi mund t& b&hét ankimi n& Komisionin e
Ankimimeve dhe Sanksioneve brénda tre ditéve nga hyrja n& fuqi e k&tij vendimi
dhe ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet n& fagen zyrtare t& Komisionit
Qendror t& Zgjedhjeve. Vendimi nr. 348
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13.04.2023
Ora 12:30
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér dhénien e mandatit té Deputetit té Kuvendit té Shqipérisé,

kandidatit té rradhés sé listés shumemérore té Koalicionit “Partia Demokratike-

Aleanca pér Ndryshim”, garku Shkodér, z. Lodovik Stak Hasani.

PJESEMARRIJA :
KQZ
1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. llirjan Celibashi
2. Stafi KQZ: Z. Y. Merkaj, M. Koja, V. Ballgjini
Parti Politike: PDIU, BF, PL, PLL, PD
Té tjeré: KRITK

Z. Y. Merkqj: Kuvendi 1 Shqipérisé ka njoftuar Komisionin Qendror t& zgjedhjeve
pér krijimin e vakancés né Kuvend pér shkak t& doréheqjes nga mandati i deputetit,
zotit Zef Kil Hila, propozuar nga Partia Dembkratike, zgjedhur né zonén zgjedhore
qarku Shkodér propozuar nga Koalicioni Partia Demokratike-Aleanca Pér
Ndryshim. Pas shpalljes s& rezultatit pgefundimtar t& zgjedhjeve p&r Kuvend t& datés
25 prill 2021, Komisioneri me vendin nr. 410, daté 23.6.2021 ka miratuar
shpérndarjen e mandateve midis subjekteve zgjedhore, -pércaktimin e mandative
fituese, si dhe rirenditjen e kandidatéve t& cilét nuk kané fituar mandat né bazg t&
numrit t& votave parapélqyese. Sipas k&tij vendimi Koalicioni Partia Demokratike-
Aleanca P&r Ndryshim, pér zonén zgjedhore garku Shkodér ka fituar 5 mandate. Po
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sipas kétij vendimi rezulton se kandidati t& cilit i kalon mandati i deputetit &sht&
kandidati me numér rendor 7, zoti Lodovik Stak Hasani, i cili ka depozituar ng&
Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve formularin e vetédeklarimit me numér unik 17.
Nga verifikimi i formularit konstatohet se nuk ka deklaruar asnjé t& dhéné g8 ka té
b&j€ me ndalimet né ligj numér 138 t& vitit 2015. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
ka kérkuar informacion nga zyra e Gjendjes Civile dhe zyra e Gjendjes Gjyqgsore,
ku né pérgjigje t& kérkesés sons, Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes civile, ende
nuk ka kthyer pérgjigje, ndérsa Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Gjygésore ka
dérguar verifikimin e gj&ndjes gjyqésor t& kandidatit, ku konstatohet se nuk &sht# i
dénuar me vendim penal t& formés s& prerd. N& kéto kushte, pas verifikimeve t&
kryera dhe referuar pikés 2, t& kreut 5, t& vendimit 17, t& Kuvendit, konstatohet se
kandidati Ludovik Stark Hasani nuk p&rbén kusht p&r moszgjedhjen e kandidatit n&
funksionin e deputetit. Bashk&lidhur kemi projektvendimi pér shqyrtim dhe miratim.

Z. I Celibashi: Atéhere dhe n& kété rast meqénése nuk ka asnj& ndalim nga ligji,
vendos dhénien e mandatit t& deputetit t&¢ Kuvendit t& Republikés s& Shqipé&tisg,
kandidatit t& rradhés né listén shumemérore, t& Koalicionit Partia Demokratike-
Aleanca Pér Ndryshim, nga Partia Republikane, garku Shkodér, zotit Ludovik Stark
Hasani. Kundér kétij vendimi mund t& béhét ankimi n&€ KAS brénda tre ditéve nga
hyrja n& fuqi e kétij vendimi dhe ky vendim hyn né fugi menjéheré dhe publikohet
né fagen zyrtare t& Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve,

Vendimi nr. 349
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13.04.2023
: Ora 12:32
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér dhénien e mandatit té Deputetit té Kuvendit té Shqipérisé,

kandidatit té rradhés sé listés shumemérore té Koalicionit “Partia Demokratike-

Aleanca pér Ndryshim”, garku Elbasan, 7. Oam' Rexhep Xhafa.

PJESEMARRJA :
KQz
1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. llirjan Celibashi
2. Stafi KQZ: Z. Y. Merkaj, M. Koja, V. Ballgjini
Parti Politike: PDIU, BF, PL, PLL, PD
Té tjeré: KRIIK

Z. Y. Merkaj: Kuvendi i Shqipérisé ka njoftuar Komisiopin Qendror t& zgjedhjeve
pér krijimin e vakancés né Kuvend pér shkak t& doréheqjes nga mandati i deputetit,
zotit Lugiano Dhimitér Bogi, i zgjedhur n& zonén zgjedhore qarku Elbasan,
propozuar nga Koalicioni Partia Demokratike-Aleanca P&r Ndryshim. Pas shpalljes
s€ rezultateve pérfundimtare t& zgjedhjeve t& datés 25 prill 2021, Komisioneri ka
miratuar shpémndatjen e mandateve midis zonave t& subjekteve zgjedhore,
pércaktimin ¢ mandative fituese, si dhe rirenditjen e kandidatéve t& cilét nuk kans
fituar mandate n& bazé t& numrit t& votave parapélqyese, né zonén zgjedhore, qarku

Elbasan. Sipas kétij vendimi Koalicioni Partia Demokratike-Aleanca Pér Ndryshim,
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né zonén zgjedhore garku Elbasan, ka fituar 6 mandate, po sipas kétij vendimi
rezulton se kandidati t€ cilit i kalon mandati i deputetit, &sht& kandidati me numér
.rendor 7, zotit Qami Rexhep Xhafa i cili ka depozituar n& Komisionin Qendror t&
Zgjedhjeve formularin e vetédeklarimit me numér unik 15. Nga verifikimi j
formularit t& vetédeklarimit konstatohet se nuk ka pérbén kusht pér moszgjedhjen e
kandidatit n& funksion t& deputetit. Gjithashtu Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ka
kérkuar informacion nga zyra e Gjendjes Civile dhe zyra e Gjendjes Gjyqésore, ku
Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes civile, ende nuk ka kthyer pérgjigje ndérsa
Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Gjyqésore ka dérguar verifikimin e gjéndjes
gjyqésor t€ kandidatit pér deputet, ku konstatohet se nuk &sht& i dénuar me vendim
penal t& formé&s s& preré. N& kéto kushte, pas verifikimeve t& kryera dhe referuar
referuar pikés 2, t& kreut 5, t& vendimit numér 17, t& vitit 2016, t& Kuvendit t&
Shqipérisé, konstatohet se t€ dhénat e kandidatit p&r deputet, t& zonés zgjedhore
qarku Elbasan, zoti Qami Rexhep Xhafa, nuk p&rbén kusht p&r moszgjedhjen e tij
né funksionin e deputetit. Bashké&lidhur kemi projektvendimi pér shqyrtim dhe

miratim. Faleminderit!

Z. I Celibashi: Mirg, faleminderit! Atéhere meqénése dhe pér kété kandidat t&
rradh&s nuk ka ndalime t& ligjit, vendos dhénien e mandatit t& Deputetit t& Kuvendit
t& Republikés s& Shqipétisé, pér kandidatin e rradh&s né listén shumemérore, t&
Koalicionit Partia Demokratike-Aleanca Pér Ndryshim, p&r zonén zgjedhore garku
Elbasan, zotit Qami Rexhep Xhafa. Si pér k&té rast dhe pér rastin e zotit Dugjani,
sipas pérkatésisé 18 partive politike, né listé do duhet t& bghet, meqgénése e kemi
ndjekur edhe né rastet e tjera. Nuk mbaruam me rendin e dités, po them q& duhet t&
b&jmé saktésimin ng lidhje me pérkatésing e partisé, se e kemi béré vetdm n& njé

rast, nuk e kemi b&ré né rastet e tjera. T& kujt partic jané? Sepse ng& listén
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shumemérore t&€ Koalicionit, n& krah# t& kandidatit &shté& edhe partia t€ cilés 1 préket,

dhe kur kemi shpallur rezultatin ¢ zgjedhjeve kemi evidentuar edhe se cilés parti.

Z. Y. Merkaj: Pér Asllan Dogjanin e kemi béré, edhe pér Ludovikun, do ta b&mé
edhe pér Qamilin,

Z. L Celibashi: Po pra pér nj&, mungon pér njé. Dakord, miré.

Vendimi nr. 350
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13.04.2023
Ora 12:36
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér pércaktimin e rregullave pér mbledhjen, administrimin,

publikimin e_rezultatit paraprak té zgjedhjeve dhe miratimin e modeleve té

dokumentave gé pérdoren pér nxjerrjen e rezultateve té zgjedhjeve pér organet e

geverisjes vendore.,

PJESEMARRJA :

KQZ

1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. Ilirjan Celibashi

2. Stafi KQZ: Z. Y. Merkaj, M. Koja, V. Ballgjini
Parti Politike: PDIU, BF, PL, PLL, PD

Té tjeré: KRIIK

Z. I Celibashi: Atéhere vazhdojmé me pikén e rendit t& dites q& ka t& b&j& me
miratimin, me udh&zuesin pér rregullat pér mbledhjen, administrimin, publikimin e

rezultatit paraprak t&€ zgjedhjeve, si dhe miratimin e modeleve.

Z. Y. Merkaj: Neni 119 i Kodit Zgjedhor parashikon se tabela origjinale e rezultateve
té votimit i dorézohet pérnjéheré dorazi KZAZ-sé nga grupi i numé&rimit. Kjo kopje
e tabelés sé rezultateve i jepet ¢do anétari t& grupit t& numérimit dhe vézhgueséve t&

subjekteve zgjedhore. Nj& kopje dérgohet menjéherg né rrugé elektronike né KQZ,
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dhe KQZ-ja publikon n& fagen e internetit numrin e rezultateve zyrtare pér ¢do
Qend@r Votimi sapo i merr ato zyrtarisht nga KZAZ—j a. Publikimi duhet t& sakt&sojé
se rezultati €shté paraprak. Referuar dhe nenit 120 dhe 122 t& Kodit Zgjedhor &sht&
pérgatitur  projektudhézimi p&r pércaktimin e rregullave pér mbledhjen,
administrimin, publikimin e rezultatit paraprak t& zgjedhjeve dhe miratimin e
modeleve t& dokumentacionit q& pérdorim pér t& nxjerré rezultatin e zgjedhjeve pér
organet e geverisjes vendore. Ky udh&zim ka pé&r qéllim t& pércaktojé rregullat g& do
t€ zbatohen né mbledhjen, administrimin dhe publikimin e rezultatit paraprak t&
zgjedhjeve, si dhe t& miratoj& modelet e dokumentacionit q& pérdoret pér t& nxjerrs
rezultatet pér organet e geverisjes vendore. Ky udh&zim parashikohet t& dérgohet né
rrugé elektronike nga KZAZ-ja né KQZ, gjithashtu dhe pérmbajtja e informacionit
pér rezultatin e zgjedhjeve. Kushtet q& duhet t& pIotésbjé aplikacioni kompjuterik
pér hedhjen, tansmetimin dhe publikimin e rezultatit paraprak gjithashtu &shté
parashikuar dhe pérgjegjésia q&é pércjell informacioni né KQZ, e cila &shtd
pergjegjési e Sekretarit t& KZAZ-s&. N& projektudhézim &sht& parashikuar dhe
ményra ¢ hedhjes s& informacionit t& rezultateve nga KZAZ-ja né KQZ, dhe
publikimi i informacionit pér rezultatet paraprake, i cili parashikon se me marrjen e
informacionit nga KZAZ-ja, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve bén publikimin né
dinamiké t& rezultatit paraprak n& rang bashkie dhe QV-je. Publikimi i informacionit
t€ mésipérm béhet né fagen e KQZ-s& n& internet, ndérsa né monitor t& sallés s&
mediave publikimi b&het vetdm né rang bashkie. N& udhezimet e parashikuara
prodhimi dhe administrimi i modeleve t& dokumentacionit pér rezultat si dhe
dispozitat e fundit t& hyrjes né fuqi. Bashkélidhur keni projektudhgzimin e mésipérm
si dhe tabelat e rezultateve pér ¢do Qendér Votimi, KZAZ. Faleminderit!
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Z. I Celibashi: Faleminderit! Pérfaqésues t& partive politike, besoj dakord me
projektaktin. Pak a shumé jan& t& nj&jta modele t& pérdorura né vitin 2021, dhe e
njéjta progedurd pér pasqyrimin e rezultateve paraprake nga grupet e numérimit nga
KZAZ-ja dhe pércjelljen e tyre né Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve. Miré atshere,
meqénése dhe nga pérfaqésuesit e partive politike jané dakord me pérmbajtjen, e

miratojmé at& sipas draftit t& propozuar.

Udhézimi nr. 2

Zbardhi materialin audio
Andoneta GITIKNURT




Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
D1.13.04.2023

13.04.2023
Ora 12:39
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér miratimin e sasisé sé fletéve té votimit qé do té prodhohen

pér ¢do gendér votimi pér zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore té datés 14

maj 20237,

PJESEMARRJA :
KQZ
1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. 1lirjan Celibashi
2. Stafi KQZ.: Z. Y. Merkaj, M. Koja, V. Ballgjini
Parti Politike: PDIU, BF, PL, PLL, PD
Té€ tjeré: KRIIK

Z. L Celibashi: Kalojmé te projektvendimi q& lidhet me sasing e fletéve t& votimit

gé do té prodhojmé pér ¢do Qendér Votimi. -

Z. Y. Merkaj: Neni 97, pika 4 e Kodit Zgjedhor parashikon se sasia e fletéve t&
votimit &shté e barabarté me numrin e zgjedh&sve duke shtuar 2%. Gjithashtu
referuar nenit 10, t& udh&zimit nr. 1, t& vitit 2020, t€ Komisionit Rregullator, éshté
pereaktuar dhe afati, dhe ményra e dérgimit t& t& dhénave pér numrin pérkatss t&
zgjedh&sve né listén zgjedhore dhe pér cdo Qendér Votimi. Drejtoria e Pérgjithshme

e gjendjes Civile ka dérguar listén p&rfundimtare t& zgjedhésve, dhe nga pérpunimi
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i t& dh&nave rezulton se ng rang véndi jang gjithésej 5211 Qendra Votimi, dhe numri
i zgjedhésve &shté 3650550 zgjedhés né rang véndi. Me vendimin numé&r 22 dhe
vendimin numér 23, t& Komisionerit né Bashking Elbasan, Kaméz dhe Vorg do t&
zbatohet projekti pilot pér votimin dhe numérimin elektronik, dhe pér kéto bashki
nuk duhet t€ prodhohet sasia e ploté e fletéve t& votimit. Sasia e fletéve t& votimit q&
do t&€ prodhohet pér bashkité ku implementohet votimi dhe numérimi elektronik do
t& p&rcaktohet me njé akt t& veganté t& Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve. Sasia
e fletéve t& votimit q& do t& prodhohem pér 4810 Qendra Votimi &shté 3389407
zgjedh&s. Referuar pikés 4, neni 37 t& Kodit Zgjedhor sasia e fletéve t& votimit g8
duhet t& prodhohet pér zgjedhjet pér organet t& geverisjes vendore datés 14 maj 2023,
duke i shtuar dhe 2% t& numrit t& zgjedhésve &shtd 3404156 fletd votimi.

Bashkélidhur kemi projektvendimin pér shqyrtim dhe miratim. Faleminderit!

Z. I Celibashi: Atéhere dhe njé herg, pérjashtuar Bashking Elbasanit, Kamzés dhe
t& Vorés, sasia e fletéve t& votimit pér bashkité e tjera do t& jeté sipas parashikimeve
té ligjit, numri i zgjedhésve plus 2%. Pér kéto tre bashki mund t& b&jmé njé konsults
me pérfagésues t& partive politike ng lidhje me at& q& do t’i prodhojmé fletét e

votimit pér kéto tre bashki apo jo. Dakord? Nése kérkoni kohé pér ta konsultuar. ..

Z, A. Kaziaj, péfagésuesi i PL: Miré do ishte n& ¢do rast, pér pasjen e njé plani t&
dyté, késhtu q& miré do ishte.

Z. L Celibashi: Ju jeni gé t’i prodhojmé edhe pér ato.

Z. A, Kaziaj, péfaqésuesi i PL: 'T& konsultohemi nj&herg, pérpara se t& kemi njé

géndrim.
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Z. I. Celibashi: Ndaj po them, késhtu g& gjithsesi n& njé moment t& dyté vendosim
se ¢faré do t& b&jme me kété ¢éshtje, pra do t'i prodhojmé ose jo fletét e votimit pér
kéto tre bashki ku do t& zhvillohet votimi elektronik. Miré dalord, atéhere p&r pjesén
tjetér t€ bashkive, sipas draftit t& propozuar sasia e fletéve t& votimit pér ¢do Qendér
Votimi dhe pér ¢do bashki. |

Vendimi nr. 351
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13.04.2023
: Ora 12:42
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér konstatimin e heqgjes doré nga kandidimi pér kryetar bashikie

té z. Mark Gjon Ruci, kandidat i propozuar nga Partia Demokratike pér Bashkiné

Malsia e Madhe, pér zgiedhjet pér organet e geverisjes vendore té datés 14 maj
2023”,

PJESEMARRIJA :
KQZ
1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. Ilirjan Celibashi
2. Stafi KQZ: Z.Y. Merkaj, M. Koja, V. Ballgjini
Parti Politike: PDIU, BF, PL, PLL, PD
TéE tjere: KRIIK

Z. I Celibashi: Kalojmé te pika tjetér q& ka t& b&jé me konstatimin e hegjes dorg
nga kandidimi si Kryetar Bashkie t& zotit Mark Gjon Rugi, kandidat i propozuar nga
Partia Demokratike, pér Bashking e Mirdités.

Z. Y. Merkaj: Subjekti zgjedhor, Partia Demokratike brénda afatit ligjor ka
depozituar gjithe dokumentacionin pér regjistrimin e kandidatit pér Kryetar
Bashkie , t& Bashkis¢ Mirdit&, dhe né zbatim t&€ nenit 67, pika 1, dhe neni 73 t& Kodit
Zgjedhor KZAZ-ja numér 14, Bashkia Mirdit§, me vendimin numér 8, dat
28.03.2023, ka vendosur regjistrimin e kandidatit, zotit Mark Gjon Rugi, si kandidat
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i propozuar nga subjekti zgjedhor Partia Demokratike. Me datén 12.04.2023
kandidati pér Kryetar Bashkie, t& Bashkisé Mirdité zotit Mark Gjon Rugi ka
depozituar né KZAZ numér 14, Bashkia Mirdité, kérkesén pér doréhegje nga

kandidimi. N& kéto kushte ngelet né vlerésimin tuaj.

Z. L. Celibashi: Mirg, dakord. Ve¢ konstatimit t& kétij fakti, nuk kemi se ¢fare
vendimi t& marrim, késhtu q& nuk do t& jet& emri i tij n& fletén e votimit, pér

kandidatét pér Kryetar Bashkie, p&r Bashkiné e Mirdités.
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13.04.2023

) Ora 12:42
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér caktimin e kohés sé transmetimit né radiotelevizionin publik

té fushatés

jedhore t€ partive politike té regjistruara si subjekte zgjedhore, pér

zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore té datés 14 maj 2023”.

PIESEMARRJA :
KQZ
1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. Ilirjan Celibashi
2. Stafi KQZ: Z.Y. Merkaj, M. Koja, V. Ballgjini
Parti Politike: PDIU, BF, PL, PLL, PD, LB
Té tjeré: KRIIK

Z. L. Celibashi: Kalojmé te pika tjetér e rendit t& dités, q€ ka t€ b&j€ me caktimin e

minutazhit...

Z. Y. Merkaj: Atéhere neni 11, paragrafi 1, shkronja e, e Kodit Zgjedhor, parashikon
kompetencat ¢ Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve, pér monitorimin nép&rmjet
administratés s€¢ KQZ-s&, apo subjekteve t& kontraktuara t& fushatés zgjedhore, t&
gjith& aspektet e financimit t& fushatés zgjedhore, si dhe pasqyrimin e fushatés né
media. Neni 80, pika 1, e Kodit Zgjedhor, pércakton se radiotelevizioni publik vé
minutazh falas n& dispozicion t& partive politike t& regjistruara né Komisionin
Qendror t& Zgjedhjeve, si subjekte zgjedhore, pér t& béré fushatén pér zgjedhjet e
datés 14 maj 2023. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve, bazuar n& nenin 80, shkronja

b dhe ¢, t& Kodit Zgjedhor, pércakton minutazhin pér partité parlamentare siaps
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numrit t€ véndeve né Kuvend, dhe q& ato kan& marré né zgjedhjet e fundit, si dhe
pér partité joparlamentare. Projektvendimi paraqet partité parlamentare t& cilat né
zgjedhjet e fundit pér Kuvend kan& marr mé& shumé se 26% 1€ véndeve né Kuvend,
KQZ-ja cakton nj& minutazh t& barabart? me jo mé pak se 30 minuta falas né
televizionin publik, dhe po aq né& radio publike. Pér partité e tjera parlamentare kjo
koh& &shté jo m& pak se 15 minuta. Cdo parti joparlamentare gé merr pjesé né
zgjedhje fiton 10 minuta falas né televizionin publik, dhe 10 minuta falas né radio
publike. Me vendimin 21, daté& 13.07.2021, t& Komisionit Rregullator, &sht& shpallur
rezultati pérfundimtar i zgjedhjeve, duke pércaktuar dhe numrin e mandateve t&
fituara né¢ Kuvend nga ¢do subjekt zgjedhor. Bazuar né numrin e mandateve té
fituara né zgjedhjet e fundit p&r Kuvend rezulton se partité parlamentare t€ cilat ng
zgjedhjet e fundit kang marré mé& shumé se 20% té vendeve né Kuvend, dhe q& jand
regjistruar si subjekte zgjedhore pér zgjedhjet e datés 14 maj 2023, jané Parita
Socialiste dhe Partia Demokratike, partité e tjera parlamentare q& né zgjedhjet e
fundit pér Kuvend kan& marré me pak se 20% t& votave dhe jan& regjistruar si
subjekte zgjedhore pér kéto zgjedhje jané& Partia Social-Demokrate, Partia e Lirisé,
Partia Republikane Shqipétare, Partia Drejtési Integrim dhe Unitet, Partia Agrare
Ambjentaliste, Partia Bashkimi p&r t& Drejtat e Njeriut, L&vizja p&r Zhvullim
Kombétar dhe Partia Levizja e Legalitetit. Duke analizuar nenin 80, shkronja b,
minutazhi falas iu vihet né dispozicion partive politike t& regjistruara apo koalicionit,
bazuar né parimin e propocionalitetit. Si subjekte zgjedhore pjesémarrése né&
zgjedhjet p&r organet eqeverisjes vendore, daté 14 maj 2023, jang regjistruar n&
Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve edhe parti politike joparlamentare, q&
konkurojné mé vete apo si parti pjesétare t& koalicionit t& cilat né zbatim t& nenit 80,
pika 1, pérfitojng 10 minuta falas né t&levizion publik, dhe 10 minuta falas n& radio

publike. N& pé&rfundim t&€ sa mé sipér i propozohet Komisionerit si vijon, caktimi i

Zbardhi materialin audio
Jona DERVISHI

vy 2




Procesverbali i zhardhur i mbledhjes sé
Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
Dr.13.04.2023
minutazhit kohor, trasmetimit t& barabart& prej 40 minutash né televizionin publik

dhe 20 minuta né radio publike, pér pasqyrimin e fushatés zgjedhore, t& subjekteve
zgjedhore si mé& poshté: Partia Socialiste -dhe Partia Demokratike. Caktimi i
minutazhit & transmetimit i barabart& prej 25 minutash né televizionin publik dhe
15 minuta n& radio publike pér pasqyrimin e fushatés pér partité parlamentare si mé&
poshté: Partia e Liris€, Parita Social-Demokrate, Partia Republikane, Partia Drejtési
Integrim dhe Unitet, Partia Agrare Ambjentaliste, Lévizja pér Zhvillim Kombétar,
Partia L&vizja e Legalitetit dhe Partia Bahkimit pér t& Drejtat e Njeriut. Caktimi i
minutazhit kohor pér transmetimin falas e barabartg prej 10 minutash né televizionin
publik dhe 10 minuta né radio publike, pér pasqyrimin e fushatés sipas lidhjes 1, pér
partité joparlamentare, gjithashtu caktimi i nj& minutazhi kohor transmetimi i
barabart€ me 5 minuta né televizionin publik dhe 5 minuta né radio publike, pér
pasqyrimin e fushat&s pér secilin kandidat p&r Kryetar Bashkie apo anétar t& késhillit
bashkiak t& propozuar nga zgjedhésit. Bashkélidhur kemi vendimin pér shqyrtim dhe

miratim, si dhe lidhjen numér 1, pér partité joparlamentare. Faleminderit!
Z. I. Celibashi: Pérfagésues & partive politike né& lidhje me kétg? Po!

Z. A. Kaziaj, pérfagésues i PL: Nj& kérkesé pér sqarim! Propozimi né pikén 2 i
referohet njé minutazhi prej 25 minutash pér t& gjitha partité politike g& kang marrg
20%. Flasim pé&r 25 minuta pér ¢do subjekt politik t& regjistruar apo &sht& kohé totale
pér t& gjithé subjektet bashkarisht?

Z. L Celibashi: Po, po pér secilin subjekt &shté 25 minuta. Kam dhe uné njé pyetie.
Kemi vendosur 25 minuta dhe 40 minuta, edhe pse pér koh&n e transmetimit (kohén

g€ vihet n€ dispozicion) nuk ka ndonjé rregull strikt t& pércaktuar vec faktit se sa do
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t€ jet€ minimumi, mungon ky raporti i dyfishit q& pér anologji i jepet partive politike,
Dyfishi i koh&s ndérmjet partive q& kan& marré 20% dhe ato g€ kan& 20 % ,
domethé&né 40 me 25. Ose ta b&jn& 40 me 20 ose 50 me 25 minuta. Por Partia e Lirisé
nuk do t& pranonte g& t’i uleshin minutat kam pérshtypjen. Pér princip! Nése ata...
do t& preferoja dhe ne fakt nuk &sht& ¢éshtje preferimi por pér shkak t& numrit t&
madh t€ subjekteve mos t& okupohej e gjithé koha televizive né televizinin publik

edhe pse interesi 1 partive politike &sht& g& t& keté sa mé shumé minuta por...

Z. A. Kaziaj, pérfagésues i PL: Ne jemi parti opozitare zoti Celibashi késhtugg,
pavaré&sisht se ligji pércakton rregulla t& qarta do t& duhet q& armét t& jens t&
barabarta t& paktén. Fakti &sht& q& dhé&nia e minutave a imponohet népérmjet njé
kohe t& caktuar kur duhet t& jepen ato nga ana e televizionit publik dhe jo publike
apo ¢ pérzgjedh veté institucioni, domethé&né televizioni né& kétg rast se kur mund ta

shfaqim njé& reklamé lidhur me njé parti t& caktuar ose 1 koalicion t& caktuar?

Z. I Celibashi: Ajo &shté koh& q&€ vihet n& dispozicion pér t& béré njé fushats
elektorale n&pérmjet televizionit publik, nuk ka 18 b&j me reklamat politike. Do t&
prezantoni programin politik, ky &shté rasti. Sepse ligji parashikon & vetém
televizioni publik vé koh& né& dispozicion. N rastet e televizioneve private jeni t&
detyruar g& t& pagunani pér reklamat politike dhe nuk keni t& drejté pér t& patur kohs
né dispozicion. Por gjithé diskutimi &shté pér ti rregulluar kéto raportet dhe ftesa ime
ishte nga 25 minuta ti b&jmé& 20 minuta, nuk &sht& ndonjé diferencé por gjithsesi...

Ju i doni ato minuta?!

Z. A. Kaziaj, pérfaqésues i PL; Jané t& domosdoshme!
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Z. I Celibashi: Jo q& mos ti shtojmé& edhe partive t& tjera, nga 40 ti b&jmé 50... Miré
e lejmé késhtu, 40 minuta né televizionin publik. Partia Socialiste dhe Partia

Demoratike, jané 2 parti n& fakt q& pérfitojné 40 minuta dhe megénése...

Z. A. Kaziaj, pérfagésues i PL: Koalicioni do t& mari 50 minuta, koalicioni g& kang

kéto parti néqoftése shkojné nga 25 minuta né pérfundim do t& kens 75 minuta kohs,

Z. I Celibashi: Jo! Kérkesa &shté e pérligjur né ¢do rast edhe juaja edhe e

pérfaqésuesit t& Lirisé.

Z. A. Kaziaj, pérfagésues i PL: Dakord! Jo jo pér t& arritur tek ¢&shtja e minutave
q€ i duhen koalicionit q& &shté e kuptueshme se t& gjith& opozité jemi dhe kérkojma
koh& mé& shumg. Por n& fund t& dités koalicioni merr kohé& pothuajse sa dyfishi i
partive kryesore opozitare. N& terma praktik deri sa jemi n& kété kuadér ligjor t&

pandryshuar, teknikisht kjo ndodh.

Z. L. Celibashi: Nése do t& ishit m& shumé parti n& koalicion do t’i pérfitonin ato
minuta, e kuptoj. Po mir& atghere pér t& mos cénuar edhe interesin e partive t& vogla
t& themi g€ kan& nén 20% t& mandateve (pra pér t& mos i ulur minutat). Atghers, sa
koh& gé& &shté e lejueshme edhe nga ligji caktojmé 50 minuta pér Parting Socialiste
dhe pér Parting Demokratike dhe nuk ndryshojmé minutat pér partits e tjera. Késhtu

(€ sigurahet ajo barazia e merakut tuaj g si koalicioni...

Z. A. Kaziaj: Jo pra se kjo &sht& e interpretueshme nga ligji sipas jush jo e lejueshme
nga ligji. Nga ligji &sht& ajo q& thamé. Késhtu q& interpretimi q& ju i jepni &shtg pak...
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pér t& barazuar sipas interpretimit tuaj até qé ka dashur t& thot& ligjvénési ndérkoh&

qé ligjvénési ka théné tjetér gjé.

Z. L. Celibashi: Ligjvénési thoté q& kufizimi lidhet vetém me minutazhin, thoté jo
mé pak se 30 minuta. Pra, duhet t& caktohet jo m& pak se 30 minuta. Mund t&
caktohet dhe 120 minuta, mund t& caktohet edhe 200 minuta. Pra, kufizimi &sht& nga
posht& dhe pér partité e tjera jo mé pak se .15 minuta. Jané t& vetmet kritere q&
ligj&risht do t& duhet t& mos i cénojmé. Por &shté e vérteté kjo & thoni ju! N& kété
ményré bazuar né argumentimin e pérfagqésuesit t& Partisé Demokratike, duke paré
dhe natyrén dhe konfigurimin e koalicioneve dhe t& subjekteve krijohet njé Iloj
barazie t& paktén pér kété rast, né minutazh. K&shtu do ta vendosim: 15 minuta Partia
Demokratike, 15 minuta Partia Socialiste dhe 25 minuta partité ¢ tjera dhe partité
joparlamentare t&€ cilat po i listoj: Partia Demokracia Sociale, Partia Aleanca
Demokristiane e Shqipgrisé, Partia pér Mbrojtjen e t& Drejtave t€ Emigrantéve,
Partia e Gjélbér, Partia e Bashkimit Demokrat Shqgiptar, Partia Ora e Shqipérisé,
Partia Kombétare Konservatore Albania, Aleanca Arbnore Kombétare, Partia
Mbrojtja e t& Drejtave t& Punétoréve t& Shqipérisé, Partia Emigracionit Shqipétar,
Partia Komuniste e Shipérisé, Partia Qytetare Shqiptare, Minoriteti Etnik Grek pé&r
t&¢ Ardhmen, Partia Uniteti Kombétar, Aleanca pér Barazi dhe Drejtési Europiane,
Lé&vizja Punétore Shqipétare, Partia Shqiptare Atdheu, Nisma Thugje, Partia
Konservatore, Balli Kombg&tar Demokrat, Partia Kristian Demokrate e Shqipérisg,
Lévizja e re, Bindja Demokratike, Partia Balli Kombétar, Lidhja Demokristiane
Shqiptare, Partia pér Personat me Aft&si t& Kufizuar, Partia Aleanca Demokratike e
Shqgip&ris€, Aleanca Demokracia e Re, Aleanca Magedonase pér Integrimin
Europian, Ardhmeéria Shqiptare dhe Partia Bashkimi Liberal Demokrat, Aleanca Pér
Demokraci dhe Solidaritet, Fryma e Re Demokratike, Partia pér Europianizimin dhe
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Integrimin e Shqip&risé, Fronti i Majté&, Partia Reformave Demokratike Shqiptare

dhe Lévizja Bashkg. Kéto ishin partité joparlamentare. Pérfunduam!

Vendim nr. 352

Zbardhi materialin audio
Jona DERVISHI




Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé
Komisioneri Shietéror i Zgjedhjeve
Dt.13.04.2023

13.04.2023
Ora 13:21

RENDI I DITES

Projektvendim “Pér miratimin e rezultatit té shortit pér caktimin e rendities sé

subjekteve zgjedhore né fletén e votimit, pér zgjedhjet pér organet geverisjes
vendore té datés 14 maj 20237,

PJESEMARRJA :

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve: Z. Ilirjan Celibashi

Stafi KQZ: Z.Y.Merkaj, Znj. M. Koja,
Znj. P. Do¢aj, Z. E. Mema

Parti Politike: ALZHK, PDIU, PLL, Koalicioni BF, PD,
Partia e Lirisé.

Té tjeré: KRIIK

Z. I Celibashi: Atéhere mund t& fillojm& me procedurén e shortit.

Z. F. Nuri: Para se té fillojmé me shortin i nderuar Komisioner! Ndérhyrja ime ka
t& b&] me mospérfshirjen e kandidatit t& Gjirokastrés, t& subjektit politik Partia
Demokratike. Nga mediat jemi informuar mbrémé& voné se ka dhéné& doréheqjen dhe
béhet fjalé pér zotin Shemsho Lamaj. Kérkoj konfirmim ndoshta dhe nga
pérfagésuesi kétu prezent por dhe nga administrata e KQZ-s& nése zotéria ka dhéné
dorgheqjen dhe e ka depozituar até né KZAZ sipas pércaktimeve ligjore, nése
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ka dijeni pér kété gjé. Rrjedhimisht do t& kérkoja
ose shtyrjen e procesit né lidhje me Gjirokastén, ose mospérfshirjen e zotérisé si

kandidat né fletén e votimit. Faleminderit!
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Z. I. Celibashi: Dakord! Nése pérfagésuesi i Partis€ Demokratike...

Z. R. Kthupi: Zoti Celibashi e konfirmojmé lajmin t& cilin deklaron kolegu. Zoti
Lamaj ka dhéné dorghegjen mbrémé depozituar n& KZAZ-ng e Gjirokastrés.

Nj&kohésisht duhet t& jet& nisur me email pak minuta me pérpara, por qéndron fakiti.

Z. L Celibashi: Dakord! E kemi marré konfirmimin zyrtarisht pér k&été€? Po e kemi
marré konfirmimin zyrtarisht. Miré meqenése kandidati p&r Kryetar t&€ Bashkisé
Gjirokastér mbéshtetur nga Partia Demokratike ka dhéné dorghegjen konfirmojmé
faktin e dorgheqjes sikurse dhe rasti i Mirdités dhe nuk do ta pérfshijmé& né&
procedurat e shortit t& kandidatit p&r Kryetar Bashkie t& Bashkis& Gjirokastér. Kemi
kérkesg tjetér paraprake? Jo nuk kemi!

Mirg at&here fillojm& mé& procedurat e shortit. Sikurse e dini, fillimisht do t& hedhim
shortin pér subjektet zgjedhore, parti politike, koalicione dhe kandidat t& pavarur pér
anétar k&shilli t& cilét kandidojné né lista shumé&emérore pér anétar késhilli n& bashki
t& ndryshme. Sipas aktit pérkatés pér subjektet zgjedhore t& cilat konkurojng& ose
kané paraqitur lista shumé&emé&rore né 18 gjitha bashkité pra né 61 bashki, do t& ket
njé proceduré shorti t& vecantd pér kéto subjekte. Mé pas pér grupin tjetér i kemi
ndarg né tre grupe. Mbi 20 deri né 40 dhe nga 40 deri n& 60, nése nuk gaboj. K&shtu
gshté! Po!

Atghere fillojmé& me procedurén pér shortin pér t& caktuar numrat pér subjekte t&
cilat konkurojné né t& 61 bashkité. I lexojmé edhe emrat e subjekteve t& cilét kang

paraqitur list€ shum&emérore né 61 bashki.
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Z. Y. Merkaj: Po, kjo &shté procedura para shortit. Késhtu g€ kemi paraqitur shiritat
e letr&s ku kemi shé&nuar partité te cilat ekspozohen para kamerés. Bashké Fitojmé e
cila paloset dhe futet né nj& gogel me ngjyré, formé dhe peshé t€ nj&jté né njé ené

transparente. Subjekti zgjedhor Parit Agrare Ambjentaliste dhe Partia Socialiste.

Z. I. Celibashi: Pra jané 3 subjekte t& cilat kané paraqitur listé shuméemérore né 61
bashki. Eshtg Partia Socialiste e Shqipérise, Koalicioni Bashké Fitojmé& dhe Partia
Agrare Ambjentaliste. T¢ cilat do t& ndajné numrat nga 1 deri n€ 3 ng t& gjithg

territorin e Republikés s& Shqipérisé né 61 bashki.

Z. Y. Merkaj: Po, po!

Z. 1. Celibashi: Po mund ta shpjegojmé edhe kété procedurén, g€ vendosim numrat

nj& nga njé deri né 3 né gogla...

Z. Y. Merkaj: Atéhere pér 18 pércaktuar rradhén e térheqjes s& subjekteve zgjedhore
jané ftuar pérfaqésues t& subjekteve zgjedhore. Néqoftése jané kétu pér t&€ térhequr

nj& gogél nga ena e paré transparente.

Z, 1. Celibashi: Po, pérfagésuesit e subjekteve ose pérfagésuesin e koalicionit

Bashkg Fitojmé&. Duan ta térheqin veté!

Z. Y. Merkaj: Bashkeé fitojmé& do t& jet& partia e paré qé do t& térheqi goglén né enén

e dyté transparente pér t€ vendosur renditjen né fletén e votimit.
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Z. I Celibashi: Numri q& do t& dali i pérket koalicionit Bashké Fitojmé pér tu

renditur né flet&n e votimit.

Z. Y. Merkaj: Numri njé!

Z. L. Celibashi: Koalicioni bashké fitojmé& do t& jeté numri njé né fletén e votimit né

t& 61 bashkité. Po vazhdojmé me... zoti Ridian do ta térheqi vajza.

Z. Y. Merkaj: Po, Partia Socialiste e Shqipérisé... Autorizohet p&rfagésuesi i KQZ-

sé 18 térheai goglén né llogari t& Partis€ Socialiste.

Z. I. Celibashi: Numzi dy.

Z. Y. Merkaj: Partia Agrare Ambjentaliste, numri tre, Vazhdojmé me partité ¢ tjera,
me grupin tjetér. Shiritat e letrés me emrat e subjekteve do t& ekspozohen para

kamerave.

Z. I Celibashi: Atghere, koalicioni Bashk& Fitojmé& do té jet8 i renditur né numrin
nj§, i pari ng fletén e votimit t& subjekteve zgjedhore n& t& 61 bashkité. Partia
Socialiste e Shqipérisé do t& keté numrin 2 dhe Partia Agrare Ambjentaliste do t€
ket& numrin 3. At&here lexojmé emrat e subjekteve t& cilét nuk kan& paraqitur lista

shumé&emérore nga 31 deri né€ 60 bashki.

Z. Y. Merkaj: Partia Socialdemokrate, Partia Republikane, Partia Demokratike,
Partia Drejtési Integrim dhe Unitet, Partia Demokracia Sociale, Partia Lévizja e
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Legalitetit, Partia Aleanca Progresiste LZHK, Partia Fryma e Re Demokratike,
Partia Aleanca Liberale e Djathtg, Atgheré 9 parti jané q& kemi shénuar tek goglat...

Z. I Celibashi: Do t& paraqiten nga 31 deri né 61 bashki lista shum&emérore.

Atéhere tek ena tjetér do t& vendosim goglat me numrat nga 4 deti tek 12.

Z. Y. Merkaj: Tek ena e paré transparente jané vendosur 9 gogla me 9 shiritat e
letrés né t& cilén jané vendosur dhe emrat e partive, ndérsa tek ena e dyté transparente
jané& vendosur goglat me shiritat e letrés q& &sht& shénuar nga numri 4 deri tek numri

12. At8here vazhdojmé me procedurén e shortit, pérzihen goglat.

Z, L Celibashi: Pérfagésuesit e partive g& shortohen, ka ndonjé€ q& do t&...7
Po!

Z. pérfaqésuesi i PDIU: ME fal t& hidhen njéheré pér t& gjitha partité dhe pastaj vjen

kush &shté pérfagesuesi? Mos &shté mé e rregullt?

Z. I. Celibashi: Nése ndonjéri nga ju do t& térheqi nga nj& golgél tani?

Z. pérfagésuesi i PDIU: Po jané 9...

Z. I Celibashi: Po pra!

Z. Y. Merkaj: 1deja éshté g8 mé miré t& térheqi njé pérfagésues i KQZ-s&.

Z. I. Celibashi: Dakord.
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Z. Y. Merkaj: Pérfagésuesi i subjektit mund t& térheqi numrin e goglés pastaj...

Partia Socialdemokrate!

Z. I Celibashi: Po pérfagésuesi i Partisé Socialdemokrate nuk &sht&. Vazhdojma!
Z. Y. Merkaj: Numri 8.

Z, I. Celibashi: Po, Partia Socialdemokrate do t& ket& numrin 8, vazhdojmég! Do t&
ket& numrin 8 né t& gjitha bashkitg ku ajo ka paraqitur listé shumé&emé&rore né fletén
e votimit.

Z. Y. Merkaj: Partia Demokracia Sociale. Ka pérfaqésues?

Z. I Celibashi: Ka pérfagésues Partia Demokracia Sociale? Jo, nuk ka!

Z. Y. Merkaj: Numri 6.
Partia Republikane.

Z. I. Celibashi: Po!

Z. Y. Merkaj: Numri 4.
Partia Demokratike.

Z. L Celibashi: Do ta térheqi vajza? Dakord!
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Z. Y. Merkaj: Numri 9.

Partia L&vizja Legalitetit.

Z. I. Celibashi: Vazhdoni.

Z. Y. Merkaj: Numri 5.
Partia Drejtési Integrim dhe Unitet.

Z. I. Celibashi: Do ta térheqi veté pérfagésuesi i partisé.

Z. Y. Merkaj: Numri 12.

Z., I, Celibashi: Numri 12 né fletén e votimuit.

Z. Y. Merkaj: Partia Aleanca Progresiste LZHK. Numri 10.

Fryma e Re Demokratike. Numri 11.

Aleanca Liberale e Djathté. Numri 7.

Vazhdojmé me shortin pér subjektet zgjedhore q& kané paragitur listat
shum&emérore né mé pak se 10 bashki. Emrat e subjekteve zgjedhore, po!

. Partia “Bindja Demokratike”.

. Partia “Nisma Thurje”.

. Partia “Aleanca pér Barazi dhe Drejtési Europiane”.

. “Partia Ora e Shqipérisé€”.

. “Partia e Gjelbér”.

. “Partia Balli Kombétar”.

L T N O, SR - VS B S N

. Partia “Aleanca Arbnore Kombétare”.
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8. “Partia Aleanca Demokratike e Shqip&risé”.

9. “Partia Aleanca Demokristiane e Shqip&ris€”.

10, Partia “Aleanca pér Demokraci dhe Solidaritet”.

11. Partia “Ardhmérija Shqiptare”.

12. “Partia Unitetit Kombetar”.

13. “Partia Kristian Demokrate e Shqipérisg”.

14. “Partia Konservatore”.

15. Partia “Minoriteti Etnik Grek pér t& Ardhmen”.

16. “Partia e Reformave Demokratike Shqiptare”.

17. “Partia Kombétare Konservatore Albania”.

18. Partia “Lévizja e RE”.

19. “Partia Mbrojtjen e t& Drejtave t& Puntorve t&€ Shqip&risé”.
20. “Partia pér Europianizim dhe Integrimin e Shqipé&ris¢”.
21. “Partia Komuniste e Shqipéris€”.

22, Partia “Lévizja Punétore Shqiptare”.

23. “Partia p&r Mbrojtjen e t& Drejtave t€ Emigrantéve”.

24. Partia “Aleanca Magedonasve pér Integrimin Europian”.
25. Partia “Lévizja Bashké&”.

26. Partia “Fronti 1 Majt&”.

27. Partia “Lidhja Demokristiane Shqiptare”.

28. “Partia Emigracionit Shqiptar”.

Mbaruam me partité tani fillojmé& me numrat.

Z. I. Celibashi: Nga?
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Z. Y. Merkaj: Nga numri 13 deri tek numri 40. Atghere pasi jané vendosur shiritat e
letrés ku &shté shénuar numri nga 13 né 40 né gogla me peshé, formé& dhe ngjyré t&
nj&jté n& enén e dyté transparente, vazhdojmé me procedurén e parashortit tek ena e
par€ transparente ku jan& shénuar emrat e subjekteve zgjedhore.

- Partia “Aleanca Arbnore Kombétare”.
Z. I. Celibashi: Po vazhdojmé, nése ka pérfagésues partie gg...

Z, pérfaqésues i Partise Aleanca Arbrore Kombétare: S’ka problem!

Z. Y. Merkaj: Numri 17.

- “Partia Aleanca Demokristiane e Shqipérisé”. Numri 38.

- Partia “Lé&vizja Punétore Shqgiptare”. Numri 20

- “Partia Balli Kombé&tar”. Numri 18.

- Partia “Minoriteti Etnik Grek pér t&€ Ardhmen”. Numri 37.

- “Partia Ora e Shqipérisé¢”, Numri 33.

- Partia “Bindja Demokratike”. Numri 15.

- Partia “Lé&vizja e RE”, Numri 25.

- Partia “Aleanca Maqedonasve pér Integrimin Europian. Numri 29.
- “Partia p&r Europianizim dhe Integrimin e Shqipérisé”. Numri 13.
- Partia “Aleanca pér Barazi dhe Drejtési Europiane”. Numri 26.

- Partia “Ardhmérija Shqiptare”. Numri 40.

- “Partia ¢ Reformave Demokratike Shgiptare”. Numri 31.

- “Partia e Gjelb&r”. Numri 23.

- “Partia Konservatore”, Numri 24,

- “Partia Emigracionit Shqiptar”. Numri 30.
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- “Partia Komuniste e Shqipéris&”. Numri 32,

- “Partia pér Mbrojtjen e t& Drejtave t& Emigrantéve”. Numri 16.

- “Partia Mbrojtjen e t& Drejtave t& Punétoréve t& Shqipérisé”. Numri 28.
- Partia “Lé&vizja Bashk&”. Numri 36.

- Partia “Aleanca pér Demokraci dhe Solidaritet”. Numri 19.

- “Partia Kristian Demokrate e Shqipérisé”, Numri 34.

- Partia “Lidhja Demokristiane Shqiptare”. Numri 39.

- Partia “Fronti i Majt&”. Numri 21.

- “Partia Unitetit Kombetar”. Numri 22.

- “Partia Kombétare Konservatore Albania”. Numri 27.

- Partia “Nisma Thurje”. Numri 35.

Ké&tu pérfundojmé edhe procedurén e shortit pér renditjen e partive t& subjekteve

zgjedhore né fletén e votimit.
Z, I. Celibashi: Kemi kandidatét e pavarur pér anétar késhilli.

Z. Y. Merkaj: N& fund do t& hedhim shortin pér kandidatgt e pavarur pér anétar t&
ké&shillit bashkiak.

Z. I, Celibashi: Po, mbaruam me subjektet zgjedhore.

Z. Y. Merkaj: Me subjektet mbaruam, vazhdojmé me kandidatét e pavarur.

Procedura &sht€ pa parashort, do t& hedhim kandidatét pér Bashkingé Kurbin.
Kandidat i pavarur &sht& Gjeogjen Kolici. Kandidat i pavarur pér Bashking Kurbin
Rinaldo Piroli. Pasi paloset shiriti i letr&s vendoset ne njé gogél, hidhen n& eng

transparentg, pérzihen nga pérfaqésuesi i KQZ-s&. Emri i paré g& do t& térhiget nga
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goglat do t& jet® i réndidur pas subjektit t& fundit t& flet€s s€ votimit pér listat e
kandidatéve. Gjeogjen Kolici dhe Rinaldo Piroli do t& jeté,i fundit né fletén e votimit
pér subjektet zgjedhore t& Bashkisé Kurbin. Vazhdojmé me Bashking Sarand€. Kemi
2 kandidat t& pavarur p&r anétar k&shilli, Soraldo Nebo dhe Ibrahim Bajrami. Shiritat
e letrés vendosen ne gogla me peshé, formé& dhe ngjyré t& njéjt€, pérzihen nga
pérfagésuesi i KQZ-s& dhe térhiqet gogla e par&. Ibrahim Bajrami do té jeté i
parafundit né& fletén e votimit dhe Soraldo Nebo do t€ jet€ i fundit n& fletén e votimit
pér subjektet zgjedhore pér Bashkingé Sarandé. Vazhdojm& me Bashking
Rrogozhin&. Kandidat i pavarur Mitat Biba dhe kandidati tjetér Fatjon Biba.
Pérzihen goglat, térhiqet njé gogél. Mitat Biba do t& jeté i parafundit né Bashkiké
Rrogozhing dhe Fatjon Biba do t& jeté i fundit i renditur n& fletén e votimit t&
Bashkis€ Rrogozhing. Vazhdojmé& me Bashking Dibér, kemi dy kandidat t& pavarur,
Agim Hysa dhe Astrit Ademi. Shiritat e letr&s palosen, futen n& gogla me pesheé,
ngjyré dhe formé t€ nj&jté n& njé ené transparente, pérzihen nga pérfagésuesi i KQZ-
s&. Terhiget gogla e paré. Astrit Ademi do t& jeté i parafundit né fletén e votimit pér
Bashking Dibér dhe Agim Hysa do t& jet& i renditur i fundit n& fletén e votimit pér
Bashkin& Dibér. Ndérsa pér Bashkité Korcé dhe Devoll ngaqé kané njé kandidat t&
pavarur automatikisht do t€ jen& t& fundit né fletén e votimit. Pér Korgén Vlazjon

Petri dhe pér Bashking Devoll Festim Kaso.

Z. I. Celibashi: Dakord! Atghere pérfunduam me procedurén e shortit pér renditjen
e subjekteve t& partive politike dhe koalicioneve né fletén e votimit pér keshillat

bashkiak. Pérfagésues t& partive politike? Dakord, skemi!

Vendimi nr 355
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13.04.2023
Ora 14:04

RENDI I DITES

Projektvendim “Pér miratimin e rezultatit té shortit pér caktimin e rendities sé

kandidatéve pér kryetar bashkie né fletén e votimit, pér zgjedhjet pér organet

geverisjes vendore té datés 14 maj 2023,

PJESEMARRJA :
¢ Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve: Z. Hirjan Celibashi

e Stafi KQZ: Z. Y.Merkaj, Znj. M. Koja,
Znj. P. Dog¢aj, Znj. V. Ballgjini

e Parti Politike: ' ALZHK, PDIU, PLL, Koalicioni BE, PD,
Partia e Lirisé, PLL

o T&tjeré: KRIIK

Z. I Celibashi: Miré atéherg, fillojmé& me procedurat e shortit p&r kandidatét pér
kryetar t& bashkive pér bashkité pérkatése. Kemi njé kérkesé mé duket pér t& filluar

me Tiranén. Po do fillojmé& me Bashking Tirané.

Z. Y. Merkaj: Atéhere nuk &shté e njéjta proceduré. Me kandidat&t pér kryetar
bashkie nuk &shté parashorti. Kemi p&rgatitur shiritat e letrés me kandidat&t pér
kryetar bashkie, do t& futen né gogla me peshé, ngjyré dhe forms t& nj&jteé né njé ené
transparente. Pérfaqesuesi i KQZ-sé do té térheqi goglén e paré. Emri i paré q€ do t&
térheqi pérfagésuesi i KQZ~s& do 18 jeté 1 pari né listén e votimit. Sipas aktit nga

relatori, numér 8, daté 23.02.2023.
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Z. F. Nuri: Pérfagésuesi i KQZ-~s& thaté?!

Z. Y. Merkaj: Ose kandidati! Nése shpreh déshirg nj& pérfagésues i subjektit pér ta
térhequr goglén, do ta térheqi. Ne akt vetém nj& &shté, nuk ka parashort. Nuk ka

parashort, ka vet&ém short.

Z. F. Nuri: Térhiget nga pérfagésuesi i Komisionit Qendroré tw Zgjedhjeve?

Z. Y. Merkaj: Po!

Z. F. Nuri: Nuk ka renditje, nuk ka numé&rim?

Z. Y. Merkaj: Domethéné kemi vetém njé ené transparente, jané vendosur t& gjithé
emrat e kandidatéve. Kush térhiqet i pari shté numri nj&, kush térhiget i dyti &shtg

numri dy e k&shtu me rradhg,

Z, F. Nuri: Dakord, e qarté.

Z. Y. Merkaj: Vazhdojmé me leximin e emrave t& kandidatéve t& sh&nuar né shiritat
e letrés p&r Bashking Tirané.

1. Belind Kélli¢i

2. Lejla Pérnaska

3. Marko Dajti

4, Arlind Qorri

5. Roland Bejko

6. Erion Velia
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Atéhere kemi 6 gogla né té€ cilat jan& vendosur shiritat e letr&s té cilat do t& pérzihen
nga pérfaqésuesi 1 KQZ-s€ dhe do t& térhiget njé gogél. Emri i par& do t& jeté i pari
né fletén e votimit, me numrin 1.

1. Arlind Qorri

2. Marko Daijti

3. Lejla Pernaska

4. Erjon Velia

5. Belind Ké&lligi

6. Roland Bejko

Kjo ishte procedura e rezultatit t€ shortit pér kandidatét pér Kryetar Bashkie t&
Bashkisg Tirané.

Z. L. Celibashi: Po vazhdojmé me bashkité e tjera sipas rradhés.

Z. Y. Merkaj: Me Bashking Elbasan, po! Kané dy kandidat:

1. Lugiano Bogi

2. Gledian Llatja

Pérzihen goglat qé jan& shénuar shiritat e letrés emrat e lfandidatéve pér Kryetar t&
Bashkis€ Elbasan. Térhiget gogla e paré,

1. Gledian Llatja (do t& mbaj& numrin njé n& fletén e votimit pér Bashkine Elbasan
pér Kryetar Bashkie).

2. Lugiano Bogi (do t& mbajé numrin dy né fletén e votimit pér Kryetar Bashkie pér
Bashking Elbasan).

- Vazhdojmé me Bashking Vloré edhe kétu ka dy kandidatg.

1. Kristi Sharra

2. Ermal Dredha

Pérzihen goglat nga pérfaqésuesi i KQZ-sé. Térhiqét gogla e paré.
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1. Kristi Sharra (do t& mbajé& numrin njé né fletén e votimit).

2. Ermal Dredha (do t€ jet& i dyti i renditur né fletén e votimit p&r Bashking Vlorg)
- Po Bashkia Durrés. Dy kandidatg edhe pér Bashking Durrés.

1. Igli Cara |

2. Ermirjana Sako

Pérzihen goglat nga pérfagésuesi i KQZ-s&. Térhiget gogla e paré.

1. Igli Cara (do t& jet# i pari né fletén e votimit pér Bashkiné Durrés)

2. Ermirjana Sako (do t& jeté me numrin dy né renditje né fletén e votimit pér Kryetar
Bashkie t&€ Bashkis& Durrés)

- Vazhdojmé& me Bashking Kaméz. Kemi tre kandidatg.

1. Arjan Hoxha

2. Bilbil Bajraktari

3. Rakip Suli

Pérzihen goglat.

1. Rakip Suli ( do t& mbajé numrin nj& né fletén e votimit:pér Bashking Kaméz)

2. Bilbil Bajraktari ( do t&€ mbajé numrin dy né Bashkiné Kamé&z)

3. Arjan Hoxha ( do t& mbaj& numrin tre né fletén e votimit pér Kryetar Bashkie,
Bashkia Kaméz)

- Vazhdojmé& me Bashking Berat. Kemi dy kandidat pér kryetar bashkie.

1. Zija Ismaili

2. Ervin Demo

Pérzihen goglat nga pérfagésuesi i KQZ-sé. Térhiqet gogla e parg.

1. Zija Ismaili (do t& mbajé numrin njé né fletén e votimit pér Bashking Berat)

2. Ervin Demo ( do t& mbaj& numrin dy pér Bashking Berat)

- Vazhdojmé me Bashking€ Shkodé&r. Edhe kétu kemi dy kandidaté.

1. Bardh Spahia
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2. Benet Beci

Pé&rzihen goglat nga pérfagésuesi i KQZ-sé. Térhiget gogla e paré.

1. Benet Beci (do t€ mbajé numrin njé né fletén e votimit pér Bashking Shkodér)

2. Bardh Spahia ( do t& mbaj& numrin dy ne fletén e votimit pér Kryetar Bashkie né
Bashkiné Shkodér)

- Vazhdojmé& me Bashkiné Lezhé. Edhe kétu kemi dy kandidaté q& kandidojné pér
kryetar bashkie.

1. Pashk& Gjoni

2. Pjerin Ndreu

Pérzihen goglat nga pérfagésuesi 1 KQZ-sé.

1. Pjerin Ndreu ( do t& jet€ numri nj& né fletén e votimit t& Bashkisé Lezhg).

2. Pashk& Gjoni ( do t& mbajé numrin dy né fletén e votimit pér Kryetar Bashkie t&
Bashkisé Lezhé). ,

- Bashkia Lushnje. Kemi dy kandidatg.

1. Eduvart Sharka

2. Eriselda Sefa

Pé&rzihen goglat nga pérfagésuesi i KQZ-sé.

1. Eriselda Sefa (do t& jeté e para né fletén e votimit pér Bashkiné Lushnje).

2. Eduart Sharka ( do t& jet& i dyti i renditur né fletén e votimit pér Kryetar Bashkie
pér Bashkiné Lushnje).

- Vazhdojmé me Bashking Korgé. Edhe ketu kemi dy kandidatqé kandidojné.

1. Ledina Alolli

2. Sotiraq Filo

Pérzihen goglat nga pérfagésuesi 1 KQZ-s8.

1. Ledina Alolli (do t& jet€ e para n& fletén e votimit pér Bashking Korgg).
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2. Sotiraq Filo ( do t& jeté i dyti i renditur né fletén e votimit pér Kryetar Bashkie pér
Bashkiné Korgg).

- Vazhdojmé& me Bashking Fier. Kemi tre kandidat.

1. Eriselda Celaj

2. Evdar Kodheli

3. Armando Subashi

Pérzihen goglat nga pérfagésuesi 1 KQZ-s&.

1. Evdar Kodheli (do t& jet& i pari n& fletén e votimit p&r Bashkiné Fier)

2. Eriselda Celaj ( do t& jeté e dyta i renditur né fletén e votimit p&r Kryetar Bashkie
pér Bashking Fier).

3. Armando Subashi ( do t& jet& i treti i renditur n& fletén e votimit pér Kryetar
Bashkie p&r Bashking Fier),

- Vazhdojmé& me Bashking Cérrik.

1. Andis Salla

2. Servet Duzha

Pérzihen goglat nga pérfagésuesi i KQZ-sé. Térhiqget gogla e paré.

1. Servet Duzha (do t& jeté i pari né fletén e votimit pér Bashking Cé&rrik).

2. Andis Salla ( do t& jet& 1 dyti i renditur né fletén e votimit pér Kryetar Bashkie p&r
Bashking Cérrik).

- Vazhdojmé me Bashking Kuké&s. Kemi tre kandidat.

1. Safet Gjici

2. Admir Sinamati

3. Abedin Orugi

Pérzihen goglat nga pérfagésuesi i KQZ-sé€. Térhiget gogla e paré.

1. Abedin Orugi (do t& jet& i pari né fletén e votimit pér Bashking Kukés).
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2. Admir Sinamati ( do t& jet& i dyti i renditur né fletén e votimit pér Kryetar Bashkie
pér Bashking Kukés).

3. Safet Gjici ( do t& jeté i treti i renditur né flet&n e votimit p&r Kryetar Bashkie p&r
Bashking Kukés).

- Vazhdojmé me Bashking Vau i Dejés. Kemi tre kandidat.

1. Klomentina Drini

2. ZefHila

3. Kristjan Shkreli

Pérzihen goglat nga pérfagésuesi i KQZ-s&. Térhiget gogla e paré.

1. Klomentina Drini (do t& jeté e para né fletén e votimit pér Bashkiné Vau i Dejés).
2. Kristjan Shkreli ( do t& jet& i dyti i renditur né fletén e votimit pér Kryetar Bashkie
pér Bashking Vau i Dejés).

3. Zef Hila ( do t& jeté i treti i renditur né fletén e votimit p&r Kryetar Bashkie pér
Bashking Vau i Dejés)

- Vazhdojmé me Bashking Sarandg. Pér kété do t& hidhet fillimisht shorti pér kryetar
dhe p&r kandidat pér kryetar bashkie t& propozuar nga partité politike pastaj do t&
hidhet shorti dhe pér kandidatin ¢ pavarur.

1. Ardit Cikuli ( do t& jet& i pari n& fletén e votimit pér Bashking Sarandg).

2. Ské&nder Mugo ( do t& jetd i dyti i renditur n& fletén e votimit pér Kryetar Bashkie
pér Bashking Sarandg).

3. Oltion Cagi ( do t& jet& i treti i renditur n& fletén e votimit pér Kryetar Bashkie p&r
Bashkiné Sarandé).

Duke gené se kemi edhe 1 kandidat t& pavarur automatikisht vendoset n& fund t&
flet&s s&€ votimit.

4. Gjergj Mérkuri ( do t&8 mbaj& numrin katér né fletén e votimit pér Kryetar Bashkie
pér Bashkiné Sarandg).
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- Vazhdojmé& me Bashkin& Pérrenjas.

1. Nuri Belba

2. Suzana Topi

Pérzihen goglat nga pérfagésuesi i KQZ-s&. Térhiqet gogla e paré.

1. Nuri Belba ( do té jeté i pari né fletén e votimit p&r Bashking Pérrenjas).

2. Suzana Topi ( do t& jet& e dyta i renditur né fletén e votimit p&r Kryetar Bashkie
pér Bashking Pérrenjas).

- Vazhdojm& me Bashking Pogradec. Kemi tre kanditat pér Kryetar Bashkie par
Bashkin& Pogradec.

1. Zini Tolozhina

2. Rezart Laraku

3. Hir Xhakolli

Pérzihen goglat nga pérfaqésuesi i KQZ-s&. Térhiget gogla e paré.

1. Zini Tolozhina ( do t& jeté i pari n& fletén e votimit p&r Bashking& Pogradec).

2. Ilir Xhakolli ( do t& jet& i dyti i renditur né fletén e votimit pér Kryetar Bashkie
pér Bashking Pogradec).

3. Rezart Laraku ( do & jets i treti i renditur né fletén e votimit pér Kryetar Bashkie
pér Bashking Pogradec).

- Vazhdojmé& me Bashking Finiq. Kemi edhe kétu tre kandidat pér kryetar bashkie.
1. Leonidha Kristo

2. Romeo Cakuli

3. Leonidha Papa

Pérzihen goglat nga pérfaqésuesi i KQZ-s&. Térhiget gogla e paré.

1. Leonidha Papa ( do t& jeté e para né fletén e votimit pér Bashkiné Finiq).

2. Leonidha Kristo ( do t& jet& e dyta i renditur n& fletén e votimit pér Kryetar Bashkie
pér Bashkiné Finiq).
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3. Romeo Cakuli ( do t& jet& i treti i renditur né fletén e votimit pér Kryetar Bashkie
pér Bashkiné Finiq).

- Vazhdojmé me Bashking Mirdité. Kétu kemi dy kandidat q& konkurojné pér kryetar
bashkie.

1. Albert Mélyshi

2. Ndrec Dedaj

Pérzihen goglat nga pérfagésuesi i KQZ-s&. Térhiget gogla e paré.

1. Ndrec Dedaj ( do t& jeté i pari né fletén e votimit pér Bashking Mirdité).

2. Albert Mélyshi ( do t& jet i dyti i renditur né fletén e votimit pér Kryetar Bashkie
pér Bashkiné Mirditg).

- Vazhdojmé shortin pér Bashkingé Himar&. Kétu kemi dy kandidat q& konkurojné
pér kryetar bashkie.

1. Jorgo Goro

2. Dionis Alfred Bejleri ‘

Pérzihen goglat nga pérfagésuesi i KQZ-s&. Térhiqet gogla e paré.

1. Jorgo Gora ( do t& jet® i pari n& fletén e votimit p&r Bashkiné Himar€).

2. Dionis Bejleri ( do t& jeté i dyti i renditur ng fletén e votimit pér Kryetar Bashkie
pér Bashking Himar#).

- Vazhdojmé shortin pér Bashking Mat. K&tu kemi dy kandidat q& konkurojn& pér
kryetar bashkie.

1. Agron Mala

2. Skénder Gjuci

Pérzihen goglat nga pérfagésuesi i KQZ-s&. Térhiget gogla e paré.

1. Sk&nder Gjuci ( do t& jeté 1 pari né fletén e votimit pér Bashkiné Mat).

2. Agron Mala ( do t& jet& i dyti i renditur né fletén e votimit pér Kryetar Bashkie
pér Bashking Mat). ’
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- Vazhdojmé& me Bashkingé Poligan. K&tu kemi tre kandidat q& konkurojné pér
kryetar bashkie.

1. Behar Xhaferraj

2. Florian Qama

3. Adriatik Zotkaj

Pérzihen goglat nga pérfagésuesi i KQZ-s€. Térhiget gogla e paré.

1. Florian Qama ( do t& jet& i pari né fletén e votimit p&r Bashking Poligan).

2. Behar Xhaferri ( do t& jetg i dyti i renditur ng fletén e votimit pér Kryetar Bashkie
pér Bashking Polican).

3. Adriatik Zotkaj ( do t& jet8 i treti i renditur né flet&n e votimit pér Kryetar Bashkie
pér Bashking Poligan).

- Vazhdojmé me Bashking Dibér. Edhe kétu kemi tre kandidat q& konkurojng pér
kryetar bashkie.

1. Rahim Spahiu

2. Ismail Uka

3. Naim Gazidede

Pérzihen goglat nga pérfagésuesi i KQZ-s&. Térhiget gogla e paré.

1. Ismail Uka ( do t& jet& i pari n& fletén e votimit pér Bashkin€ Dibér).

2. Naim Gazidede ( do t& jetg i dyti i renditur né fletén e votimit p&r Kryetar Bashkie
pér Bashkiné Dibér).

3. Rahim Spahiu ( do t& jeté i treti i renditur n& fletén e votimit pér Kryetar Bashkie
pér Bashking Dibér).

- Malési e Madhe. Hidhet shorti pér renditjen e kandidatéve pér kryetar Bashkie.

1. Tonim Marinaj

2. Isa Ramaj

Pérzihen goglat nga pérfagésuesi i KQZ-s&. Térhiqet gogla e par€.
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1. Isa Ramaj { do t& jeté i pari né fletén e votimit pér Bashking Malési e Madhe).

2. Tonim Marinaj ( do t& jeté i dyti i renditur né fletén e votimit pér Kryetar Bashkie
pér Bashking Mal&si e Madhe).

- Pér Bashking Voré:

1. Indrit Hoxha

2. Blerim Shera

Pérzihen goglat nga pérfaqésuesi i KQZ-sé. Térhiget gogla e paré.

1. Blerim Shera ( do t€ jet& i pari né& fletén e votimit p&r Bashking Voré).

2. Indrit Hoxha ( do € jeté i dyti i renditur n& fletén e votimit p&r Kryetar Bashkie
pér Bashking Vorég).

- Pér Bashking Peqin:

1. Mustafa Pashja

2. Bukurosh Magi

Pérzihen goglat nga pérfaqésuesi i KQZ-s&. Térhiget gogla e parg.

1. Mustafa Pashja ( do t& jeté i pari n& fletén e votimit p&r Bashking Peqin).

2. Bukurosh Magi ( do t& jeté i dyti i renditur né fletén e votimit pér Kryetar Bashkie
pér Bashkiné Peqin).

- Vazhdojmé me Bashkiné Patos. Konkurojné tre kandidat.

1. Pranvera Rizaj

2. Sofie Alushaj

3. Fatjon Duro

Pérzihen goglat nga pérfaggsuesi i KQZ-s&, Térhiget gogla e paré.

1. Fatjon Duro ( do t€ jeté 1 pari né fletén e votimit pér Bashking Patos).

2. Pranvera Riza ( do t& jet€ e dyta i renditur né flet&n e votimit pér Kryetar Bashkie

pér Bashking Patos).
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3. Sofie Alushaj ( do t& jet& i treti i renditur n& fletén e votimit pér Kryetar Bashkie
pér Bashking Patos).

- Vazhdojmé& me Bashking Devoll. Edhe kétu kemi njé kandidat t& pavarur pér
kryetar bashkie.

1. Eduart Duro

2. Eris Hajdéri

Pérzihen goglat nga pérfagésuesi i KQZ-sé&. Térhiget gogla e paré.

1. Eduart Duro ( do t& jeté i pari n€ fletén e votimit pér Bashking Patos).

2. Eris Hajdéri ( do t& jeté e dyta i renditur né fletén e votimit pér Kryetar Bashkie
pér Bashking Patos).

3. Clirim Hoxha ( do t& jeté i treti kandidat i propozuar nga zgjedhé&sit pér Bashking
Devoll)

- P&r Bashking Has:

1. Mitat Dauti

2. Beqir Mulaj |

Pérzihen goglat nga pérfaqésuesi i KQZ-s€. Térhiget gogla e parg.

1. Mitat Dauti ( do t€ jetg i pari né fletén e votimit pér Bashking Has).

2. Beqir Mulaj ( do t& jet® i dyti i renditur né fletén e votimit pér Kryetar Bashkie
pér Bashking Has).

- Vazhdojmé me Bashkiné Delving, edhe kjo ka dy kandidat p&r kryetar.

1. Besim Veli

2. Ilir Mehmeti

Pérzihen goglat nga pérfagésuesi i KQZ-sé. Térhiqet gogla e paré.

1. Ilir Mehmeti ( do t& jet& i pari né fletén e votimit pér Bashking Delving).

2. Besim Veli ( do t& jet€ i dyti i renditur né fletén e votimit pér Kryetar Bashkie pér
Bashkiné Delving).
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- Hidhet shorti pér pgrcaktimin e renditjes pér Bashking Kavaj& pér Kryetar Bashkie.
1. Fisnik Qosja

2. Redjan Krajli

Pérzihen goglat nga pérfaqésuesi i KQZ-sé. Térhiqet gogla e paré.

1. Fisnik Qosja ( do & jetd i pari né fletén ¢ votimit p&r Bashking Kavajé).

2. Redjan Krajli ( do t& jet& i dyti i renditur n& fletén e votimit pér Kryetar Bashkie
pér Bashking Kavaj&)

- Hidhet shorti pér Bashkiné Konispol, kemi dy kandidat q&€ kandidojné.

1. Fatmir Shero

2. Erges Dule

Pérzihen goglat nga pérfagésuesi 1 KQZ-s&. Térhiget gogla e paré.

1. Erges Dule ( do t& jet& i pari n& fletén e votimit pér Bashkin& Konispol).

2. Fatmir Shero ( do t& jeté i dyti i renditur n& fletén e votimit pér Kryetar Bashkie
pér Bashkiné Konispol).

- Hidhet shorti pér Bashkiné Shijak.

1. Rezart Tusha

2. Elton Arbana

Pérzihen goglat nga pérfagésuesi i KQZ-sé. Térhiget gogla e paré.

1. Elton Arbana ( do t& jet& i pari ng fletén e votimit pér Bashkin& Shijak).

2. Rezart Tusha ( do t& jet& i dyti i renditur né fletén e votimit pér Kryetar Bashkie
pér Bashking Shijak).

- Vazhdojmé me Bashkiné Tropojé.

1. Rexhe Biberi

2. Besnik Tushaj

Pérzihen goglat nga pérfagésuesi i KQZ-s&. Térhiqet gogla e paré.

1. Besnik Tushaj ( do t& jeté i pari né fletén e votimit pér Bashkiné Tropoj&).
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2. Rexhe Biberi ( do t& jet& 1 dyti i renditur n& fletén e votimit pér Kryetar Bashkie
pér Bashking Tropoj&).

- Vazhdojmé& me Bashking Libohove, jané dy kandidat.

1. Leonard Hide

2. Adil Xhelili

Pérzihen goglat nga pérfaqésuesi i KQZ-s&. Térhiqet gogla e paré.

1. Leonard Hide ( do t& jet& i pari n& fletén e votimit pér Bashking Libohové).

2. Adil Xhelili ( do t& jeté i dyti i renditur né fletén e votimit pér Kryetar Bashkie
pér Bashkiné Libohové).

- Hidhet shorti pér Bashking Selenicé.

1. Leonard Rakipaj

2. Nertil Bellaj

Pérzihen goglat nga pérfagésuesi i KQZ-sé. Térhiqet gogla e par€.

1. Nertil Bellaj ( do t& jeté i pari n& fletén e votimit pér Belshkiné Selenicg).

2. Leonard Rakipaj { do t& jet& i dyti i renditur n& fletén e votimit pér Kryetar -
Bashkie pér Bashking Selenicg).

- Bashkia Tepelené ka tre kandidat.

1. Baftjar Imeri

2. Térmet Peci

3. Sokol Guga

Pérzihen goglat nga pérfaqgsuesi i KQZ-s&. Térhiqet gogla e paré.

1. Sokol Guga ( do t& jeté i pari n& fletén e votimit pér Bashking Tepeleng).

2. Térmet Peci ( do t& jeté i dyti i renditur n& fletén e votimit pér Kryetar Bashkie
pér Bashking Tepeleng).

3. Baftjar Imeri ( do t& jet& i treti i renditur n& fletén e votimit pér Kryetar Bashkie
pér Bashkinég Tepeleng).

Zbardhi materialin audio
Jona DERVISHI

¥ |




Procesverbali i zhardhur i mbledhjes sé
Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
Dt.13.04.2023

- Bashkia Dropull.

1. Dhimitraq Toli

2. Thanas Maneka

Pérzihen goglat nga pérfagésuesi i KQZ-s&. Térhiget gogla e paré.

1. Thanas Maneka ( do t& jeté i pari né fletén e votimit p&r Bashking Dropull).

2. Dhimitraq Toli { do t& jeté i dyti i renditur n& flet&n e votimit pé&r Kryetar Bashkie
pér Bashkiné Dropull).

- Bashkia Dimal, konkurojné 3 kandidat.

1. Juljana Memaj

2. Gentjan Megi

3. Dritan Sula

Pérzihen goglat nga pérfaqésuesi i KQZ-s€. Térhiget gogla e paré.

1. Gentjan Megi ( do t& jeté i pari né fletén e votimit p&r Bashkiné Dimal).

2. Dritan Sula ( do t& jet& i dyti i renditur né fletén e votimit pér Kryetar Bashkie pér
Bashkiné Dimal).

3. Juljana Memaj ( do t& jeté e treta i renditur né fletén e votimit pér Kryetar Bashkie
pér Bashking Dimal).

- Hidhet shorti pér Bashking Kucové. Kétu konkurojné tre kandidat.

1. Lefter Maliqi

2. Ilirjan Koxhaj

3. Kreshnik Hajdari

Pérzihen goglat nga pérfaqésuesi i KQZ-sé. Térhiget gogla e paré.

1. Kreshnik Hajdari ( do t& jeté i pari né fletén e votimit p‘ér Bashking Kugové).

2. Lefter Maliqi ( do t& jeté i dyti i renditur né fletén e votimit pér Kryetar Bashkie
pér Bashking Kucové).
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3. Ilirjan Koxhaj ( do t& jeté i treti i renditur né fletén e votimit pér Kryetar Bashkie
pér Bashkiné Kucové).

- Vazhdojmé& me Bashking€ Rrogozhing.

1. Shk&lqim Hoxha

2. Edison Memolla

Pérzihen goglat nga pérfaqésuesi i KQZ-s&. Térhiget gogla e parg.

1. Edison Memolla ( do t& jet& i pari né& fletén e votimit p&r Bashking€ Rrogozhing).
2. Shkélqim Hoxha ( do & jet& i dyti, do t& mbajé numrin dy n& fletén e votimit pér
Kryetar Bashkie pér Bashking& Rrogozhing). =

- Bashkia Pérmet.

1. Edmond Komino

2. Alma Hoxha

Pérzihen goglat nga pérfaqésuesi i KQZ-s&. Térhiget gogla e paré.

1. Edmond Komino ( do t& jet& i pari né fletén e votimit pér Bashking P&rmet).

2. Alma Hoxha ( do t& mbaj& numrin dy né fletén e votimit p&r Kryetar Bashkie pér
Bashkin& Pérmet).

- Bashkia Belsh.

1. Bedri Qypi

2. Arif Tafani

Pérzihen goglat nga pérfaqésuesi 1 KQZ-sé. Térhiget gogla e paré.

1. Arif Tafani ( do t& jet& i pari n& fletén e votimit pér Bashking Belsh).

2. Bedri Qypi ( do t& mbajé numrin dy né fletén e votimit pér Kryetar Bashkie pér
Bashkiné Belsh).

- Bashkia Roskovec.

1. Majlinda Bufi

2. Erdit Hazizaj
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Pérzihen goglat nga pérfaqésuesi 1 KQZ-s&. Térhiget gogla e paré.

1. Erdit Hazizaj ( do t& jeté i pari né fletén e votimit pér Bashking Roskovec).

2. Majlinda Bufi ( do t& mbajé numrin dy né fletén e votimit pér Kryetar Bashkie pér
Bashking Roskovec).

- Hidhet shorti pér Bashkiné Puké. Kandidojné dy kandidat.

1. Gjon Gjonaj

2. Rrok Dodaj

Pérzihen goglat nga pérfagésuesi i KQZ-sé. Térhiget gogla e paré.

1. Rrok Dodaj ( do t& jeté i pari né fletén e votimit pér Bashking Pukg).

2. Gjon Gjonaj ( do t& mbaj& numrin dy né fletén e votimit pér Kryetar Bashkie pér
Bashking Pukg).

- Bashkia Mailakastér. Kandidojné tre kandidat.

1. Agron Kapllanaj

2. Qerim Ismailaj

3. Resmi Shanaj

Pérzihen goglat né njé ené transparente. Térhiget gogla e paré.

1. Agron Kapllanaj ( do t& jet& i pari n& fletén e votimit pér Bashking Mallakastér).
2. Qerim Ismailaj { do t& jet& i dyti i renditur né fletén e votimit pér Kryetar Bashkie
pér Bashking Mallakastér).

3. Resmi Shanaj ( do t& jet i treti i renditur n& fletén e votimit pér Kryetar Bashkie
pér Bashkiné Mallakastér).

- Vazhdojmé& me Bashkiné Gramsh.

1. Besion Ajazi

2. Hasim Cekrezi

Pérzihen goglat nga pérfagésuesi i KQZ-s&. Térhiget gogla e paré.

1. Hasim Cekrezi ( do t& jet& i pari né fletén e votimit pér Bashking Gramsh).
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2. Besion Ajazi ( do t& mbajé& numrin dy né fletén e votimit p&r Kryetar Bashkie pér
Bashking& Gramsh).
- Bashkia Klos.
1. Bedri Hoxha

2. Valabona Kola

Pérzihen goglat nga pérfagésuesi i KQZ-s&. Térhiget gogla e paré.

1. Valabona Kola ( do t& jeté e para né fletén e votimit pér Bashking Klos).

2. Bedri Hoxha ( do t& mbajé numrin dy né& fletén e votimit pér Kryetar Bashkie pér
Bashking Klos).

- Bashkia Kolonjé.

1. Et’hem Lumani

2. Erion Isai

Pérzihen goglat nga pérfagésuesi i KQZ-s&. Térhiget gogla e paré.

1. Erion Isai ( do té jeté i pari né fletén e votimit pér Bashkiné Kolonjg).

2. Et’hem Lumani ( do t& mbajé numrin dy né fletén e votimit pér Kryetar Bashkie
pér Bashking Kolonjé).

- Bashkia Kurbin.

1. Behar Haxhiu

2. Majlinda Cara

Pérzihen goglat nga pérfagésuesi i KQZ-s&. Térhiget gogla e paré.

1. Behar Haxhiu ( do t€ jet& i pari né fletén e votimit pér Bashking Kurbin).

2. Majlinda Cara ( do t& mbaj& numrin dy né fletén e votimit pér Kryetar Bashkie
pér Bashking Kurbin).

- Bashkia Librazhd.

1. Mariglen Disha

2. Shefki Cota

Zbardhi materialin audio
Jona DERVISHI
18



Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé
Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
Dt.13.04.2023

Pérzihen goglat nga pérfagésuesi i KQZ-sé. Térhiqet gogla e parg.

1. Mariglen Disha ( do t& jet& 1 pari n& fletén e votimit p&r Bashking Librazhd).

2. Shefki Cota ( do t& mbaj& numrin dy né fletén e votimit pér Kryetar Bashkie pér
Bashking Librazhd).

- Bashkia Krujé.

1. Agron Loka

2. Artur Bushi

Pérzihen goglat nga pérfagésuesi i KQZ-s&. Térhiget gogla e paré.

1. Agron Loka ( do t& jet® i pari n& fletén e votimit pér Bashking Krujg).

2. Artur Bushi ( do t& mbaj& numrin dy né fletén e votimit pér Kryetar Bashkie pér
Bashking Kru;jg).

- Vazhdojmé& me Bashkingé Memaliaj.

1. Gjolek Guci

2. Albert Malaj

Pérzihen goglat nga pérfagésuesi i KQZ-s&. Térhiget gogla e paré.

1. Gjolek Guei ( do t& jetg i pari né fletén e votimit pér Bashking Memaliaj).

2. Albert Malaj ( do t& mbajé numrin dy né& fletén e votimit p&r Kryetar Bashkie pér
Bashking Memaliaj).

- Bashkia Maliq. Hidhet shorti p&r renditjen e...

1. Alfred Gega

2. Gézim Topegiu

Pérzihen goglat nga pérfagésuesi i KQZ-s&. Térhiget gogla e paré.

1. Alfred Gega ( do t& jet& i pari né fletén e votimit pér Bashking Maliq).

2. Gé&zim Topgiu ( do t& mbaj& numrin dy n& fletén e votimit pér Kryetar Bashkie
pér Bashking Maliq).

- Bashkia Divjaké.
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1. Josif Gorrea

2. Aurel Malko

Pérzihen goglat nga pérfagésuesi i KQZ-s&. Térhiget gogla e paré.

1. Josif Gorrea ( do t& jet& i pari né fletén e votimit pér Bashking Divjakg).

2. Aurel Malko ( do t& mbajé numrin dy n& fletén e votimit pér Kryetar Bashkie pér
Bashkiné Divjaké).

- Bashkia Gjirokastér.

1. Flamur Golemi

2. Dorjan Lani

Pérzihen goglat nga pérfaqésuesi 1 KQZ-s&. Térhiget gogla e paré.

1. Dorjan Lani ( do t& jet& i pari né fletén e votimit p&r Bashkin& Gjirokastér).

2. Flamur Golemi ( do t& mbajé numrin dy né fletén e votimit pér Kryetar Bashkie
pér Bashking Gjirokastér).

- Bashkia K&lcyré. Kandidojng tre kandidat.

1. Arjan Kasaj

2. Klement Ndoni

3. Adriatik Spahiu

Pérzihen goglat né nj€ ené transparente. Térhiget gogla e paré.

1. Klement Ndoni ( do t& jet& i pari né fletén e votimit p&r Bashking Kélcyrg).

2. Adriatik Spahiu ( do t& jet& i dyti i renditur n& fletén e votimit p&r Kryetar Bashkie
pér Bashking Kélcyrg).

3. Arjan Kasaj ( do t& jet& i treti i renditur né fletén e votimit pér Kryetar Bashkie
pér Bashkiné Ké&lcyré).

- Bashkia Bulqizé. Hidhet shorti...

1. Festime Mjeshtri

2. Defrim Fiku
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Pérzihen goglat nga pérfagésuesi i KQZ-s€. Térhiqget gogla e paré.

1. Defrim Fiku ( do t& jet& i pari né fletén e votimit pér Bashkiné Bulgizg).

2. Festime Mjeshtri ( do t& mbaj& numrin dy né fletén e votimit p&r Kryetar Bashkie
pér Bashking Bulgizg).

- Bashkia Fush& Arrés.

1. Hil Curri

2. Fran Tuci

Pérzihen goglat nga pérfagésuesi i KQZ-s&. Térhiget gogla e paré.

1. Fran Tuci ( do t& jet? i pari n& fletén ¢ votimit pér Bashking Fush& Arrés).

2. Hil Curri { do t& mbaj& numrin dy né fletén e votimit pér Kryetar Bashkie pér
Bashking Fush€ Arrés).

- Bashkia Skrapar.

1. Euglen Mustafallari

2. Adriatik Mema

Pérzihen goglat. Térhiget gogla e paré.

1. Euglen Mustafallari { do t& jet& i pari né fletén e votimit pér Bashking Skrapar).
2. Adriatik Mema ( do t& mbaj& numrin dy né fletén e votimit pér Kryetar Bashkie
pér Bashking Skrapar).

- Bashkia Postec.

1. Pandi Jani

2. Pali Kolefski

Pé&rzihen goglat. Térhiqet gogla e paré.

1. Pandi Jani ( do t& jeté i pari né fletén e votimit p&r Bashking Postec).

2. Pali Kolefski ( do t& mbaj& numrin dy né fletén e votimit p&r Kryetar Bashkie pér
Bashkiné Postec).
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Procedura e shortit pér renditjen e kandidat&ve pér kryetar bashkie ng 61 bashkité e

véndit. Faleminderit.

Z. I. Celibashi: Faleminderit, seanca mbyllet.

Vendim nr 354
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